
¶
. L'DB- 1ď11- U- 4t'¥O

KUPNÍ SMLOUVA
na dodávku spotřebního materiálu a zajištění servisu přístrojů

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2079 a násl. ve spojení s úst. §
2085 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněnf (dále též jako .Občanský zákonfk"),

mezi těmito smluvními stranami:

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Kupující:

Název: Klatovská nemocnice, a.s.
1Č/DlČ: 26360527 l CZ26360527
šIdlo: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy

Statutární zástupce: MUDr. Jiří Zeithaml, předseda představenstvaIng. Ondřej Provalil, MBA, místopředseda představenstva

E-mail statutám/ho zástupce:

Kontaktní osoba:
(tj osoba oprávněná k jednání
za Pmdáva//c/ho ve věcech
týkaj/c/ch se této Smlouvy)
Tel. na kontaktní osobu:
E-mail kontaktní osoby:

(dále jen RKupujicr)

2. prodávající:

Název: Becton Dickinson Czechia, s.r.o.
1Č/D/Č: 25142135 l CZ25142135

šIdlo: Křenova 438/1, 162 00 Praha 6

Adresa pro doručování:
(pokud se liší od sídla)

Zastoupená: Ing. Dana Zieglerová, jednatel

E-ma/l statutárního zástupce:

Kontaktní osoba:
(lj osoba oprávněná k jednání'
za prodávaj/c/ho ve věcech
týkaj/c/ch se této Smlouvy)

Tel. na kontaktní osobu:

E-mail kontaktní osoby:

Banka:

Číslo účtu:

(dále jen ,Prodávající")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

Il. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízeni na veřejnou zakázku s názvem
,,Modernizace návazné péče - Klatovská nemocnice, as.", zadávanou Kupujícím jako zadavatelem
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,ZZVZ"), a to dle nabídky prodávajícího podané na předmětnou veřejnou zakázku, resp. její část, a
v souladu se zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce, resp. její části.

2. Označení předmětné části výše uvedené veřejné zakázky: Část 67 - HEMOKULTIVAČNÍ AUTOMAT

Stránka 1 z 8



r

+

3. Tato Smlouva navazuje na související Kupní smlouvu na dodávku přístrojů uzavřenou s Prodávajlcim,
v rámci předmětného zadávaclho řízení.

4. Předmětem smlouvy je zajištěni dodávek veškerého spotřebního materiálu, resp. diagnostických reagencil
včetně spotřebního materiálu, pro specifikovaná vyšetření l stanoveni (dle Přílohy č. 2 této Smlouvy) a
zajištění komplexního servisu na přistroje (specifikované v Příloze č. 2 této Smlouvy) dodané prodávajícím
na základě související Kupní smlouvy uvedené v čI. 11.3, a to vše po dobu trvání této smlouvy, tj. po dobu
5 let od dodáni přístrojů.

5. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že dodá Kupujícímu diagnostické reagencie, kontrolní materiál a
kalibrátory včetně veškerého spotřebního materiálu, který je výrobcem doporučen pro řádné provozováni
předmětného přístroje a spotřebního materiálu nutného pro přípravu či úpravu vzorku před vlastni
analýzou, která vyplývá z požadavku výrobce (dále jen ,,zboží") podle Přílohy č. 1 a 2 této smlouvy v
návaznosti na jednotlivé objednávky, které budou probíhat individuálně dle potřeb Kupujícího do místa
plnění dle ČI. Ill. 2 této smlouvy.

6. prodávající převede na Kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží, a to v souladu s podmínkami
předmětné veřejné zakázky a Kupujicí se zavazuje, že uhradí Prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu

7. celkový objem Zboží po dobu trvání této smlouvy uvedený v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy, je
předpokládaný. Odebrané množství bude dáno skutečnou potřebou Kupujícího a jeho jednotlivými
objednávkami. Kupující není povinen vyčerpat určitý minimální objem poskytovaných dodávek.

8. Zboží bude prodávající dodávat Kupujícímu postupně po jednotlivých objednávkách, přičemž jednotlivou
objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí dodáni zboží na základě objednávky KUpujÍcÍho (dále jen
nObjednávka"). Podrobná speciňkace zboží je stanovena v Příloze č, 1 a 2 této smlouvy. Jednotlivá
objednávka plnění je návrhem Kupujícího, kterým Kupující specifikuje konkrétní jednotlivou objednávku
co do druhu a počtu kusů zboží. Kupující je oprávněn do Objednávky uvést pouze ty druhy zboží, které
jsou uvedeny v Příloze č. 1 a 2 této smlouvy.

9. Zboží bude prodávajícím Kupujícímu dodáno po částech v závislosti na objednávkách Kupujiclho.
Pořízením zboží se pro účely této smlouvy rozumí dodávka zboží do místa plnění a jeho předáni
Kupujícímu.

10. Zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu musí splňovat požadavky příslušných
platných ČSN. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, originální a nepoužité, nemá žádné
vady faktické ani právní, neváznou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích osob.

11. Zboží dodávané Prodávajícím musí být použitelné s předmětnými přístroji, které prodávající Kupujícímu
v rámci předmětné veřejné zakázky, resp. její části, dodal.

12. prodávající garantuje dodávku předmětu plněni za sjednaných podmínek po dobu účinnosti této smlouvy.

13. V ceně dodávek reagencii a spotřebního materiálu je rovněž prováděni komplexního odborného servisu
po dobu 5 letod dodáni přístrojů, resp. po dobu trvánltéto smlouvy, přičemž servisem se rozumí provádění
odborné údržby a oprav přístrojů v souladu s pokyny výrobce, zákona č. 268/2014 Sb. a jinými
souvisejícími právními předpisy. Součásti servisu je prováděni preventivní a korektivní údržby, veškerých
oprav poruch (vč. dodání náhradních dílů, spotřebních materiálů, nákladů na práci servisního technika,
cestovních či jiných náhrad), pravidelných revizi a validací přístrojů v souladu s příslušnými zákony a
doporučeními výrobce, a rovněž prováděni případné aktualizace SW nebo jiných pravidelných servisních
prohlídek v souladu s příslušnými zákony či doporučením výrobce.

Ill. KUPNÍ CENA, SPLATNOST, PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní cena za jednotlivé Objednávky (dílčí faktury) bude stanovena za skutečně dodané zboží, a to
v souladu s cenami zboží uvedenými v této smlouvě. V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady prodávajícího související s dodáním zboží (např. náklady na dopravu do místa plněni, clo, balné,
apod.). Kupnl cena jednotlivých částí zboží je uvedena v Příloze č. 1 a 2 této Smlouvy.

2. Jednotkové ceny sjednané smluvními stranami v Příloze č. 1 a 2 této Smlouvy jsou platné a maximální po
celou dobu trvání této smlouvy ode dne její účinnosti. Změnu jednotkových cen lze sjednat dohodou
smluvních stran dodatkem k této smlouvě pouze v v případě, pokud zákon o DPH bude k datu
uskutečněného zdanitelného plněni změněn. prodávající bude k dohodnuté ceně za uskutečněné dílčí
plnění účtovat daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k
datu uskutečnění zdanitelného plněni.

Stránka 2 z 8



3. Zaplaceni kupní ceny za jednotlivé Objednávky bude provedeno bezhotovostní formou na základě
prodávajícím vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený výše. Kupujícl
neposkytuje zálohy.

4. prodávající má právo vystavit fakturu za dodané Zboží, tj. za jednotlivé realizované Objednávky vždy
souhrnně za uplynulý kalendářní měsíc.

5. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající Kupujlcimu ve dvou vyhotoveních neprodleně po předánf a
převzetf zboží, jenž je předmětem této smlouvy.

6. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 kalendářnlch dnů ode dne jeho
prokazatelného obdrženi. Za den splněni platebnf povinnosti se považuje den odepsáni Kupní ceny dílčího
plnění z účtu Kupujícfho ve prospěch prodávajícího.

7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů. Součásti každého daňového dokladu (faktury) budou originály dodacích listů dle dílčích
objednávek podepsané při převzetí zboží zástupcem Kupujiciho. prodávající je dále povinen na faktuře
jednoznačně uvést označení objednávek, za které je fakturace prováděna.

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje
požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné
cenové údaje.

9. Nesplněním sjednaného postupu ze strany prodávajlcího vzniká Kupujícímu právo fakturu vrátit bez
proplaceni zpět. Vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Opravená, přepracovaná nebo nová
faktura bude opatřena novou dobou splatnosti.

lV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to v délce trvání 60 měsíců od dodáni předmětných přístrojů,
ke kterým je dodávka reagencil vázána.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejněnl v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

3. Smluvní strany se dohodly, že místem plněni je budova Klatovské nemocnice, a.s. na adrese Plzeňská
929, 339 01 Klatovy, Česká republika. Konkrétní místo dodání přístrojů (tzn. i reagencií a poskytování
servisu) je blíže určeno v Příloze č. 7 Zadávací dokumentace k předmětné VZ. Oddělení nemocnice může
být blíže určeno v Objednávce.

V. DODACÍ PODMÍNKY A PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1. prodávající se zavazuje dodat na základě objednávek Kupujícímu zboží uvedené v ČI. ||. této Smlouvy do
místa plnění, tj. do místa dodáni zboží dle či. (V. 3 této Smlouvy na základě konkrétních Objednávek
Kupujfcího. Objednávku vždy Kupujlci zašle e-mailem na adresu prodávajiclho pro doručování dále
uvedenou:

· Odpovědná osoba: Kacper Gontar

· Emailový kontakt pro zasláni Objednávky: info.czech@bd.com

· Telefonní kontakt pro potvrzeni objednávky: "420 235 315 589
prodávající je povinen vždy přijetí Objednávky potvrdit zasláním potvrzenf o přečtení na emailový kontakt
Kupujícího uvedený v Objednávce.

2. Kupující je povinen uvést v objednávce tyto údaje:

· Adresáta objednávky, tj. název, sídlo, lČ prodávajícího

· Název, sídlo, lČ, DIČ, kontakt (telefon, fax nebo emailovou adresu) Kupujícího

· Název Zboží dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

· Množství objednávaného Zboží

· Termín požadovaného dodání Zboží (den, hodina).

· jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné k převzetí dodávaného Zboží.

Stránka 3 z 8



3. Prodávající dodá Zboží vždy dle dílčí objednávky na své náklady a na své nebezpečí Kupujícímu v místě
plněni, a to v pracovní dny od 8 do 14 hod., a to do vždy nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne
potvrzení přijetí Objednávky. Vlastnické právo nabývá kupující převzetím zboží.

4. Spolu s dodaným Zbožím Prodávající vždy předá zástupci Kupujícího dodací list, v němž bude vždy
uvedena přesná identifikace dodaného Zboží a jeho množství. Zástupce kupujícího je povinen dodávku
Zboží zkontrolovat a řádně dodané Zboží na dodaclm listu potvrdit svým podpisem.

5. prodávající se dále zavazuje dodat ke každé položce zboží Kupujícímu jako nedílnou součást dodávky
zboží zejména dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,
ve znění pozdějších právních předpisů.

6. Zboží bude Prodávajícím Kupujícímu předáno v rámci jednotlivých Objednávek dle potřeb Kupujícího, a
to včetně požadovaných dokladů a dokumentů. Kupujicl není povinen převzít částečné plněni nebo zboží,
ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty.

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ

1. Minimální expirační doba na zboží od doručení Kupujlcímu se sjednává na dobu 180 kalendářních dnů a
běží od převzetí zboží Kupujícím. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena kratší
expirační doba, neplatí ustanovení o expirační době dle předchozí věty tohoto článku Smlouvy.

2. prodávající odpovídá za faktické i právnl vady zboží dle ust. § 2099 a násl. Občanského zákoníku.
Nedodání zboží v požadovaném provedení a jakosti se má za podstatné porušení smlouvy.

3. prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na Zboží, která je platná po dobu exspirace produktu.

4. Prodávající se zavazuje vadu odstranit dodáním bezvadného Zboží Kupujícimu ve lhůtě do 5
pracovních dnů ode dne obdržení reklamace l odmítnuti dodávky Zboží.

VIl. SERVISNÍ PODMÍNKY NA PŘÍSTROJE

1. prodávajicl se dále zavazuje provádět komplexní servis Kupujícfmu na přístroje (specifikované v Příloze
č. 2 této Smlouvy) dodané prodávajícím v rámci související Kupní smlouvy uvedené v ČI. 11.3 této Smlouvy,
a to po dobu 60 měsíců od dodání přístrojů, resp. po dobu trvání této smlouvy.

2. prodávající je povinen zajistit provádění komplexního servisu osobou odpovědnou provádět servis
dodaných přístrojů, v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb. a příslušnými souvisejícími právními předpisy.

3. Servisem se rozumí provádění odborné údržby a oprav přístrojů v souladu s pokyny výrobce, zákona č.
268/2014 Sb. a jinými souvisejícími právními předpisy.

4. Součásti komplexního servisu je provádění preventivní a korektivní údržby, veškerých oprav
poruch (vč. dodání náhradních dílů, spotřebních materiálů, nákladů na práci servisního technika,
cestovních či jiných náhrad), pravidelných revizí a validací přístrojů v souladu s příslušnými
zákony a doporučeními výrobce, a rovněž provádění případné aktualizace SW nebo jiných
pravidelných servisních prohlídek v souladu s příslušnými zákony či doporučením výrobce. jsou
vyloučeny jakékoli další platby ze strany Kupujícího spojené s komplexním servisem v pětileté lhůtě.

5. prodávající se zavazuje, že přistroje budou po dobu min. 5 let (od dodání) způsobilé pro použiti ke
smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachovají smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

6. Pětiletá lhůta servisu začíná běžet dnem dodání přístrojů.

7. prodávající se zavazuje v době zajišt'ováni pětiletého servisu nastoupit k odstraněni vad bezodkladně,
nejpozději do 3 pracovních dnů (nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak) od nahlášeni vady
Kupujícím (emailem, písemně), a to pouze pokud není v Příloze č. 1 této ZD uveden jiný požadavek
a lhůta na odstranění závad. V takovém případě platí lhůta a podmínky pro odstranění závad
uvedené v Příloze č. 1 této ZD. Okamžik nahlášení vady Kupujícím se považuje za uplatněni vady vůči
Prodávajicímu. Bude-li to připouštět charakter vady, je prodávající povinen odstranit vadu v místě plněni.
V opačném případě ji odstranl ve své provozovně, v takovém případě převoz přístroje zajistí dodavatel na
své náklady.

8. Opravy provede prodávající bezodkladně s ohledem na druh vady zboží. Prodávající je povinen odstranit
v době pětiletého servisu závadu a uvést zboží do provozu nejpozději do 30 dnů od nahlášeni závady
(nedohodnou-li se osoby oprávněné za smluvní strany písemně jinak), a to pouze pokud není v Příloze

Stránka 4 z 8



č. 1 této ZD uveden jiný požadavek a lhůta na odstraněni závad. V takovém případě platí lhůta a
podmínky pro odstraněni závad uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy.

9. Odstraněni vady musí být provedeno nejpozději v garantovaných lhůtách. Pokud by doba řešení závady
měla přesáhnout garantovanou lhůtu opravy, prodávající zdarma zajistí po celou dobu odstraňováni
závady dodávku náhradního přístroje se srovnatelnými nebo lepšími parametry. Náhradní přistroj musí
být doručen do sídla zadavatele na náklady dodavatele.

10. Pokud prodávající Kupujícímu sdělí, že ve stanovené lhůtě opravu nezajisti, resp. vada nebude ve
stanovené lhůtě odstraněna a prodávající včas neposkytne náhradní řešeni dle předchozího odstavce, je
Kupujicí oprávněn zajistit si náhradní přístroj a provést opravy vlastními kapacitami či kapacitami třetího
subjektu. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu takto vzniklé náklady, které mu budou přeúčtovány.

11. Prodávající bere na vědomí, že k odstranění vad může nastoupit v pracovnl dny, o víkendech i svátcích
v době od 8.00 hod do 16:00 hod, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

12. O odstraněni vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady.

13. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyměněné a nahrazené vadné díly se stávají majetkem
Prodávajiclho.

VIII. SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu se smluvní strany dohodly na tom, že
Prodávající má právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky v Kč bez dph za každý den
prodlení, pňčemž celková výše smluvní pokuty nepřekročí smluvní cenu neuhrazeného Zboží.

2. V případě nezajištění dodávky prodávajícím v terminech stanovených touto Smlouvou je stanovena
smluvní pokuta ve výši 1 % ze smluvní ceny nedodaného zboží v Kč bez dph za každý započatý den
prodlení, pňčemž celková výše smluvní pokuty nepřekročí smluvní cenu nedodaného Zboží.

3. V případě neodstranění ohlášených vad prodávajícím v záruční době v termínech stanovených touto
Smlouvou je stanovena smluvní pokuta ve výši 1 % ze smluvní ceny příslušného zboží, u něhož byla
nahlášena závada, v KČ bez DPH, a to za každý započatý den prodlení, přičemž celková výše smluvní
pokuty nepřekročí celkovou smluvní cenu předmětného Zboží.

4. V případě nedodržení garantované doby pro poskytováni předmětných dodávek za podmínek sjednaných
v této Smlouvě, je Kupujicl oprávněn uplatnit vůči Prodávajíclmu smluvní pokutu ve výši až 50.000,- Kč
bez dph za každý měsíc, kdy měly být dodávky v souladu s touto smlouvou poskytovány, přičemž celková
výše smluvní pokuty nepřekročí celkovou smluvní cenu Zboží (tj. cenu za předpokládané množství
vyšetřeni l stanovení za dobu 5 let). Pokutu není Kupující oprávněn vymáhat v případě, že Prodávající
doloží zánik výrobce daného Zbožl.

5. V přlpadě nedodržení smluvní doby k nástupu technika k servisnímu zásahu na opravu přistroje po dobu
pětiletého servisu, je Kupující oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez
DPH za každou i započatou hodinu prodlení, přičemž celková výše smluvní pokuty nepřekročí celkovou
smluvní cenu Zboží, u něhož byla nahlášena závada.

6. V případě nedodržení smluvní doby k odstraněni závad na přístrojích po dobu pětiletého servisu, bez
zapůjčeni náhradního řešení dle ČI. Vll.9 této Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši 0,5% ze smluvní ceny zboží, u něhož byla nahlášena závada, v Kč bez DPH, a to
za každý započatý den prodlení v případě opravy, která měla být provedena do 30 dnů a za každou
započatou hodinu prodlení v případě opravy, která měla být provedena do 48 hodin, přičemž celková výše
smluvní pokuty nepřekročí celkovou smluvní cenu předmětného Zboží.

7. V případě nedodržení garantované doby pro poskytováni pětiletého komplexního servisu, je Kupující
oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši až 50.000,- kč bez dph za každý měsíc, kdy
servis měl být v souladu s touto smlouvou poskytován, přičemž celková výše smluvní pokuty nepřekročí
celkovou smluvní cenu Zboží (tj. cenu přístroje včetně nákladů na pětiletý provoz), u něhož měl být
komplexní servis poskytován. Pokutu není Kupujlcf oprávněn vymáhat v případě, že Prodávající doloží
zánik výrobce daného Zboží a rovněž pokud dodavatel zajistí svého nástupce, který prováděni
komplexního servisu převezme v plném rozsahu a za stejných nebo lepších podmínek.

8. V případě, že Prodávající poruší některou z dalších povinností uvedených v této smlouvě (kromě výše
uvedených), je Kupující oprávněn písemně vyzvat prodávajícího k provedení nápravy. Nebude-li náprava
v terminu stanoveném Prodávajícím provedena či bude-li se porušeni opakovat, je Kupující oprávněn

Stránka 5 z 8



uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Tuto smluvní
pokutu je Kupující oprávněn uložit opakovaně.

9. Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní
pokuty nezaniká povinnost prodávajícího závazek splnit a není tím dotčeno právo KupujIcího na náhradu
škody, která nesplněním povinnosti vznikla. Při porušení několika povinností lze nárokovat vÍce smluvnlch
pokut vedle sebe.

10- Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho adrese pro
doručování. prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 15 kalendářních dnů od
doručeni této výzvy.

11. Po zaplaceni smluvních sankcí dle této Smlouvy není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v částce
převyšující zaplacenou smluvní pokutu. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na trvání závazků, které
vyplývají ze Smlouvy.

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU

1. Tato Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo zákonem.

2. Kupující si vyhrazuje právo od této Smlouvy jednostranně odstoupit před dodáním přístrojů, dle
související Kupní smlouvy na dodávku přístrojů uzavřené s Prodávajícím, pokud se Kupujícímu,
resp. zadavateli některé přístroje, které jsou předmětem zadávacího řízení, nepodaří vysoutěžit,
aniž by byla současně schválena zadavateli změna projektu, kterou by byly nevysoutěžené
přístroje z projektu odejmutý. Prodávajícímu v případě takového odstoupení nevzniká žádný
nárok na náhradu škody či ušlého zisku.

3. Kupujlci si dále vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy nebo závazek ze smlouvy vypovědět,
pokud jsou naplněny důvody podle § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4. Od této Smlouvy může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro
podstatné porušeni této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje:
a) na straně Kupujícího nezaplacení kupnl ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti

příslušné faktury,
b) na straně prodávajícího, jestliže byt' i část Zboží nebude opakovaně řádně dodána v dohodnutém

terminu,
c) na straně prodávajícího, jestliže Zboží nebude opakovaně mít vlastnosti deklarované Prodávajícím

v této Smlouvě,
d) na straně prodávajícího, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela uzavření

této Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího řízení,

e) na straně prodávajícího, jestliže bude zahájeno insolvenční řízení u prodávajícího.

5. V případě porušení dalších smluvních povinnosti (jako je zejména neodstraněni vad v záruční době ve
stanovených termínech), je druhá strana oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, že strana, která je
v prodlení, nesplní svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta.

6. Odstoupeni od této Smlouvy musí smluvní strana učinit písemně, bez zbytečného odkladu poté, co se o
porušeni dověděla. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení
doručeno druhé straně.

7. Předčasným ukončením závazku dle této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu
(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Kupujiclm na realizaci nového výběrového/zadávacího
řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o mlčenlivosti a ostatních práv a povinnosti založených
touto Smlouvou.

8. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. Skončením
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplaceni smluvních pokut
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, a ty
závazky Smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvati nadále, nebo u
kterých tak stanovi zákon.

9. V případě odstoupeni od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a
pohledávky stanovené v zákoně nebo v této Smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení,
nebo v dohodnuté lhůtě. Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku.

Sttánka 6 z 8



XI. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

1. Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvědí v souvislosti s
plněním předmětu této Smlouvy a to jak v době trvání této smlouvy, tak i po jejím ukončení.

2. Poskytnutí těchto informaci třetí osobě může jedna smluvní strana pouze s písemným souhlasem strany
druhé.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránicí řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců Kupujkího a prodávajícího.

2. prodávající prohlašuje, že je schopen doložit legální původ dodaného Zboží. prodávající dále prohlašuje,
že je oprávněným partnerem výrobce pro prodej a servis Zboží.

3. Kupující je oprávněn užívat Prodávajícím předanou dokumentaci a materiály pro účely vyplývající z této
Smlouvy. Prodávající souhlasí s tím, že ve stejném rozsahu, v jakém je oprávněn tuto dokumentaci a
materiály užívat Kupující, jsou tuto dokumentaci a materiály oprávněni užívat i třéti osoby, jež jsou ve
smluvním vztahu s Kupujícím.

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto ustanoveni,
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit
od ostatního obsahu Smlouvy.

5. Ostatní obchodně právní vztahy při prováděni dodávky neupravené touto Smlouvou se řidl občanským
zákoníkem a dále se řídí příslušnými ustanoveními dalších právních předpisů souvisejIcIch s realizaci
dodávky.

6. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. Případné
spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány
České republiky (soudními orgány).

7. prodávající (a rovněž jeho případní poddodavatelé) je povinen spolupůsobit při výkonu finančnl kontroly
podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. Prodávající na vyzvání a ve spolupráci
s Kupujícím (zadavatelem) poskytne kontrolnímu orgánu jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci
veřejné zakázky a předmětu Smlouvy, podá potřebné informace a umožni vstup do svého sídla nebo
jakýchkoli dalších prostor a pozemků souvisejících s realizacl veřejné zakázky. prodávající poskytne na
výzvu kontrolnímu orgánu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnuti v rozsahu, který
souvisí s veřejnou zakázkou či s plněním Smlouvy. prodávající je dále povinen provést v požadovaném
termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstraněnl kontrolních zjištění, o čemž bezodkladně informuje
kontrolní orgán a Kupujícího. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí,
Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, jakož i dalšími
orgány oprávněnými k výkonu kontroly. prodávající poskytne potřebnou součinnost v případě kontroly VZ
a projektu ze strany Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).

8. Prodávající nemůže bez písemného souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze
Smlouvy třetí osobě. Tímto ustanovením však nejsou dotčena ustanoveni zadávacích podmínek
předmětné veřejné zakázky o poddodavatelích, přičemž prodávající je oprávněn využívat k zajištění
plnění Smlouvy pouze poddodavatele uvedené v nabídce podané na předmětnou veřejnou zakázku.
Změnu poddodavatelů oproti podané nabídce je Prodávající oprávněn provést pouze s předchozím
písemným souhlasem Kupujícího.

9. prodávající je povinen zasílat kupujIcImu za každý kalendářní rok platnosti této smlouvy písemně
celkový přehled dodávek zboží dle této smlouvy poskytnutý kupujícímu (toto platí i pro probíhající
rok ve kterém smlouva nabyla účinnosti . Tento řehled musí být doručen elektronicky na adresu

a v kopii na adresu do 31. ledna následujícího roku, za který je
přehled zasílán. V přehledu objednaného zboží musí být uvedeno min. toto:
· identifikace objednaného zbožf,
· množství objednaného zboží,
· cena objednaného zboží,
· datum objednávky.

Přehled musí být předložen ve formátu MS Excel nebo s ním kompatibilním.

10. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě.

Stránka 7 z 8



r

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

12. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva vč. jejích změn a dodatků byla uveřejněna
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a případně na profilu zadavatele
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek. Uveřejnění se zavazuje provést
Kupující.

13. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem Smlouvy, která je výrazem jejich pravé a
svobodné vůle, učiněným nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své
podpisy.

14. Obě Smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této Smlouvě. Veškeré dodatky
a změny Smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou stran, a to písemnou formou.

XIII. PŘÍLOHY, KTERÉ TVOŘÍ NEDÍLNOU SOUČÁST SMLOUVY

1. Katalog reagencii, kalibrátorů, kontrol a spotřebního materiálu, nutných k zajištění požadovaného objemu
metod l vyšetření v daném finančním limitu

2. Kalkulace nabídkové ceny

Za Kupujícího: Za Prodávajiciho:

V Klatovech dne V Praze dne

Stránka 8 z 8



r

Příloha Č. l

©BD BACTEC PIus Aerobic/F Culture Vials a BACTEC PIus Anaerobic/F Culture Vials
(Kultivační lahvičky)
Živná půda s výtažkem sójového kaseinu

C € 8085859(02)
2015-04
Čeština

ÚČEL POUŽITÍ

Média BD BACTEC Plus AerobtdF a Plus Anaerobic/F se použivaji při kvalitatiiMch postupech u kultur aerobních a anaerobních
mikroorganismů a jeµch izolaci (bakterii a krvinek) z krve. Tato média se použivajf především spolu s fluorescenčními nástroji řady
BD BACTEC.

SOUHRN A VYSVĚTLENÍ

Testovaný vzorek se inokuluje do jedné nebo několika lahviček. které se vloží do tluorescenčniho přistroje řady BACTEC za účelem
inkubace a pravidelného odečtu Každá lahvička obsahuje chemické čidlo, které detekuje zvýšeni množství CO2 vyprodukovaného
íůstem mikroorganismů Přistroj každých deset minut monitoruje zvýšeni fluorescence čidla, která je přímo úměrná množství
pňtomného CO2. Pozitivní odečet znamená, že se v lahvičce pravděpodobně nachází životaschopné mikroorganismy. Detekce se
týká pouze mikroorganismů, které se budou vyvíjet v určitém typu média.
Pryskyřice byly popsány pro úpravu vzorků krve před inokdací do kiMvačMho média i po ni Pryskyřice je součásti kultivačních
médii BACTEC protože zlepšuje možnost prokazováni organismů bez nutnosti zvláštního zpracovánú 3

ZÁSADY POSTUPU

Pokud se v testovaném vzorku inokulwaném do lahvičky BACTEC mikroorganismy nachází. budou organismy vytvářet CO2 při
metabolizaci substrátů nacházejících se v lahvičce, Fluorescenční přistroj lady BACTEC bude monitorovat zvyšováni fluorescence
čidla v lahvičce způsobené zvýšením množství CO2. Analýza rychlosti zvýšeni tvorby a množství CO2 umožňuje fluorescenčnímu
přistrojí řady BACTEC určit, zda je lahvička pozitivní, ti zda testovaný vzorek obsahuje životaschopné organismy.

ČINIDLA

KulhvaCni lahvičky BACTEC obsahuji před zpracováním tyto reaktivní složky'

Seznam složek BACTEC PIus AerobidF BACTEC Plus Anaerobic/F
Destilovaná voda 30 mL" hmotnost/obj. 25 mL hmotnost/obj.
Živná půda s výtažkem sójového kaseinu 3,0 % 3,0 %
Kvasničný extrakt 0,25 % 0,4 %
Natrávenina zvířecí tkáně — 0,05 %
Aminokyseliny 0,05 % 0,25 %
Cukr — 0,25 %
Citrát sodný — 0,02 %
PoIyanetholsulfonát sodný (spš) 0,05 % 0,05 %
Vitaminy 0,025 % 0,0006 %
Antioxidanty/redukujici látky 0,005 % 0,16 %
Neionlcká adsorpční pryskyřice 16,0 % 16,0 %
Kationaktivni výměnná pryskyřice 1,0 % 1,0 %

Všechna média BACTEC jsou sycena CO2. Anaerobní média jsou předem redukována a sycena CO2 a N2.
"Objem média v BACTEC PIus Aerobic/F byl zvýšen z 25 mL na 30 ml..

Varováni a bezpečnostní opatřeni:
Připravené kultivační lahvičky jsou určeny pro diagnostiku in vitro.
Tento produkt obsahuje suchou přírodní pryž.
v klinických vzorcích se mohou nacházet patogenní mikroorganismy včetně virů hepatitidy a virů lidské imunodeficience
(hiv). Proto dodržujte při práci s veškerým materiálem kontaminovaným krvi a jinými tělními tekutinami standardní
bezpečnostní opatřeni a předpisy vaši instituce,4-7
Před použitím každou lahvičku prohlédněte a zjisčěte, zda se na ni nevyskytují známky kontaminace, například zakalení, vypouklá
místa či stlačená zátka, nebo zda u ni nedochází k prosakováni. je-li lahvička kontaminovaná NEPOUŽÍVEJTE ji. V kontaminované
lahvičce může být přetlak. Pokud k přímému odběru použijete kontaminovanou lahvičku, může dojit ke zpětnému prutoku plynu nebo
kontaminovaného kultivačního média do pacientovy žily. Kontaminace lahvičky nemusí být zřejmá na první pohled Rozhodnete-li se
použit přímý odběr, pozorně jeho postup sledujte, abyste zabránili zpětnému průtoku látek do těla pacienta.
Před použitím každou lahvičku prohlédněte a zkontrolujte, zda není poškozená nebo opotřebovaná. Lahvičky, které vykazuji
známky zakaleni, kontaminace nebo špatného zabarvení (ztmavnutí), nepoužívejte. Ve výjimečných případech může při snímáni
zaklápěcího vička nebo při manipulaci dojit k prasknuti skleněné lahvičky nebo ke zlomeni krčku. Ve výjimečných případech může
také dojit k nedostatečnému uzavřeni lahvičky. V obou případech může obsah lahvičky vytéci, zejména pokud ji převrátíte Po
inokulaci zacházejte s lahvičkami opatrně, protože se zde v případě prosakováni mohou nacházet patogenní organismy nebo látky
Před likvidaci všechny inokulované lahvičky sterilizujte v autoklávu.

1



Pozitivní kulhvační lahvičky určené k subkultivaci. hMoIogickému barvení atd před odebráním vzorků je nezbytné odstranit plynné
metabolity mikroorganismů Odběr vzorků provádějte pokud možno v místnosti zabezpečené proti biologické nákaze. Před odběrem
si oblečte odpovldajici ochranný oděv, rukavice a masku. Další informace o subkultivaci naleznete v části Postup.
Možný únik během inokulace vzorků do kultivačních lahviček lze minimalizovat pomoci injekčních stříkaček s trvale nasazenými
jehlami nebo hroty Luer-Lok.

Pokyny ke skladování
Lahvičky BACTEC jsou po dodáni připraveny k použiti: nevyžaduji rekonstituci ani ředěni obsahu, Uskladněte na chladném
(2-5 "C) a suchém místě mimo dosah přímého záření.

ODBÍR VZORKU

Odběr vzorků provádějte sterdnimi postupy, abyste snížiti riziko kontaminace. Doporučený objem vzorků je 8-10 mL. Dopomčujeme
inokulovat vzorky do lahviček BACTEC v blízkosti postele pacienta. Pro nataženi vzorku se používá 10 ml. nebo 20 mL injekční
stříkačka s hrotem Luer-Lok, dále je možné použit držák jehly Vacutainer a soupcavu pro odběr krve Vacutainer, soupravu pro
odběr krve Vacutainer Safety-Lok nebo jinou soupravu hadiček typu .butlerliy". R 1ozhodnete-li se pro přímý odběr použit jehlu se
soupravou hadiček, pozorně při zahájení odběru vzorku sledujte směr průtoku krve. Vakuum v lahvtčce obvykle přesáhne hodnotu
10 mL, takže je důležité, aby uživatel sledoval odebraný objem prosůednictvim značek v rozestupu 5 ml. na štítku lahvičky. Vzorky
o objemu 3 mL lze také použit, ale jejich průkaznost nebude tak výrazná jako u vzorků s větším objemem. Inokulovanou lahvičku
BACTEC co nejrychleji přepravte do laboratoře.

POSTUP
Odstraňte uzávěr z lahvičky BACTEC a zkontrolujte, zda lahvička není prasklá, kontaminovaná, piiliš zakalená Ci vyboulená nebo
zda není poškozeno vičko. jestliže si všimnete jakéhokoli defektu, lahvičku NEPOUŽÍVEJTE. Před naočkováním očistěte vičko
alkoholem (použiti jódu nedoporučujeme). Aseptickou technikou aplikujte do každé lahvičky vzorek o objemu 8-10 mL, Pokud
se rozhodnete použit vzQňcý o objemu 3-7 mL, nebude jejich průkaznost tak výrazná jako u vzorků s větším objemem (viz Omezeni
postupu). inokulované aerobní a anaerobní lahvičky umístěte co nejrychleji do fluorescenčního přistroje řady BACTEC za
účelem inkubace a monitorováni. Pokud inokulovanou lahvičku neumistite do přistroje ihned a shledáte v ní viditelný růst, netestujte
ji ve fluorescenčním přístroji řady BACTEC, ale raději proveďte subkultwaci a Gcamovo barveni a zacházejte s ni jako s pozitivní
lahvičkou.
Lahvičky vložené do přistroje budou automaticky testovány každých deset minut pq dobu uvedenou v testovacím protokolu.
Fluorescenční přistroj čady BACTEC urči a identifikuje pozitivní lahvičky (viz příslušná Uživatelská příručka fkiorescenčniho přistroje
řady BACTEC). Čidlo uvnitř pozitivních lahviček se nebude na první pohled lišit od čidla v negativních lahvičkách, tluorescenční
přistroj řady BACTEC však zjisti rozdíl ve fluorescenci.
Pokud bude na konci testu negativní lahvička na první pohled pozitivní (U. krev čokoládového zbarveni, vypouklé vičko,
hemolyzovaná nebo velmi tmavá krev v médiu BACTEC Plus Aerobic), proveďte subkukivaci a Gramovo barvení a zacházejte s ni
jako s pozitivní lahvičkou.
Pozitivní lahvičky subkultivujte a proveďte Graniovo barveni. Ve velké většině případů budou organismy viditelné a laboratoř tak
může lékaři oznámit předběžné výsledky. Subkultivace na pevných médiích a předběžný přímý antimikrobiální test citlivosti lze
připravit z tekutiny obsažené v lahvičkách BACTEC.
Subkultivace: Před zahájením subkultivace umístěte lahvičku do svislé polohy a na vičko umístěte alkoholem napuštěné kryti. Pro
uvolněni tlaku v lahvičce použijte vhodnou odvzdušňovací jednotku (kalalogové číslo BD 249560) nebo ekvivalentnl. Po uvolněni
tlaku a před odběrem vzorku lahvičky za účelem provedeni subkultivace jehlu vyjměte. Při zaváděni a vyjímáni udržujte jehlu
v přímé poloze, nezavádějte ji ani ji nevyjímejte otáčivými pohyby.

KONTROLA KVALITY
Požadavky na kontrolu kvality musí být splněny v souladu s platnými místními. státními a federálními zákony nebo požadavky
na akreditaci a se standardními postupy kontroly kvality vaši laboratoře. Doporučujeme, aby si uživatel prostudoval informace
o správném prováděni kontroly jakosti v příslušných směrnicích CLSI a předpisech CLIA.
Po uplynuti data expirace kWtivačni lahvičky NEPOUŽÍVEJTE.
Lahvičky, které vykazuji známky popraskáni nebo jiného poškození, NEPOUŽÍVEJTE a odpovidajicim způsobem je zlikvidujte.

Součásti každého balení médii jsou certifikáty kontroly kvality Certifikáty kontroly kvality uvádějl seznam testovacích organ ismů.
včetně kulturATCC určených normou CLSl M22, Kontrola kvality komerčně připravovaných mlkmbio/og'ckých ku/hvačn/ch médii,
Časové rozmezí před detekci v hodinách pro každý z organismů uvedený v certifikátu kontroly kvality pro loto médium je s 72 k:

Organismy u aerobních médií

Neisseňa meningitidis Candida g/abrata
ATCC 13090 ATCC 66032
Haemophilus inňuenzae Staphylococ'cus aunus
ATCC 19418 ATCC 25923

Streptococcus pneumoniae" Escheňchia čoti
ATCC 6305 ATCC 25922

Stíeptococcus pyogenes A/ca/igenes faecalis
ATCC 19615 ATCC 8750

Pseudomonas aemgínosa
ATCC 27853

2



Organismy u anaerobních médii
C/ostndium penfhngens Sheptococcus pneumoniae
ATCC 13124 ATCC 6305

Bacteroides fragilis" Escherichia co/i
ATCC 25285 ATCC 25922

Bactetoides vu/gatus Staphy/ococcus aureus
ATCC 8482 ATCC 25923
"Kmen doporučený CLSl
Informace o kontrole kvality pro fluorescenční přistroj řady BACTEC naleznete v příslušné uživatelské příručce fluorescenčního
přistřo)ě řady BACTEC.

VÝSLEDKY

Fluorescenční přistroj řady BACTEC určí pozittvM vzorek a odhall pravděpodobnou přítomnost životaschopných mikroorganismů
v lahvičce.

OMEZENÍ POSTUPU

Kontaminace
Během odběru a inokulace do lahvičky BACTEC nesmí dojit ke kontaminaci vzorku. Výsledek kontaminovaného vzorku bude
pozitivní, nebude se však jednat o relevantní klinický vzorek. Rozhodnuti musí učinit uživatel v závislosti na takových faktorech, jako
je typ prokázaného organismu, přítomnost stejného organismu ve vice kulturách, anamnéza pacienta atd.

Prokázáni organismů citlivých na spš ze vzorků krve
jehkož krev může u organismů citlivých na SPŠ neutralizovat toxicitu SPŠ, je přítomnost maxtmálniho objemu krve (8-10 mL) při
prokazováni těchto organismů výhodou. Pro podpořeni růstu organismů citlivých na spš v případě, že byla inokulovaná krev o
menším objemu než 8 mL, lze přidat pInou lidskou krev,
Některé náročné organismy, jako např. některé kmeny rodu Haemophilus, vyžadují růstové faktory, např, NAD nebo faktor V, které
lze získat ze vzorků krve. je-li objem vzorku krve 3,0 mL nebo méně, bude zřejmě nutné pro prokázání těchto organismů přidat
odpovidajici množství. jako vyživovací přídavky lze použil BACTEC FOS Fastidious Organism Supp1ement (Přídavek pro náročné
organismy) nebo plnou lidskou krev.

Organismy, které nejsou životaschopné
Nátěr s Gramovým barvením z kdtivačniho média může obsahovat malé množství organismů, které nejsou životaschopné Zdrojem
těchto organismů jsou složky médii, chemikálie pro barveni, imerzni olej, podložní sklíčka a vzorky používané pro inokulaci Také
pacientovy vzorky mohou obsahovat organismy, které se v kultivačním médiu nebo médiu určeném k subkultivaci nerozrostou
Takovéto vzorky by měly být subkultivovány na speciálních, selekfivnich mediích.

Antimikrobiální aktivita
Neutralizace antimikrobiální aktivity pomoci pryskyřice se liší podle úrovně dávky a doby odběru vzorku, Použiti doplňkových aditiv
lze zvážit v odpovídajících situacích; jako příklad se používá aditivum penicilinázy při zavedeni léčby bjaktamem,
Informace o an¢imikrobiálnich látkách neutralizovaných pryskyřicemi BACTEC vám podá místní obchodní zástupce společnosti BD

Prokázání Streptococcus pneumoniae
U aerobních médii bude S, pneumoniae obvykle na první pohled i po otestováni pňstrojem pozitivní, ale v některých přlpadech
se může stát, že se po Gramově barveni nebo po běžné subkultivaá žádný organismus neprokáže. Pokud byla inokulována l
anaerobní lahvička, lze organismus obvykle prokázat provedením aerobní subkultivace anaerobní lahvičky, Bylo totiž prokázáno, že
tento organismus v anaerobních podmínkách dobře roste 11

Všeobecné informace
Optimálního prokázáni izolátů bude dosaženo přidáním maximálního množství krve Použóti menšího množství múZe nepříznivě
ovlivnit prokazováni a/nebo časová rozmezí detekce organismů jakými jsou např. Peptostreptococcus, Peptococcus, Bacteroides
asaccharo/yticus. Krev může obsahovat antmkrobiálni látky nebo jiné inhibitory, které mohou množeni mikroorganismů zpomalit
nebo mu zcela zabránit, Pokud jsou přítomny organismy. které neprodukuji dostatečné množství CO2 na to, aby je přistroj
detekoval, nebo pokud došlo před umistěním lahvičky do přistroje k výraznému růstu, může dojít k falešnému negativnímu výsledku,
K falešně pozitivním výsledkům může dojít v případě, ze je počet bílých krvinek vysoký.
Vzhledem k povaze biologického materiálu v médiu a neodmyslitelné vanabilitě organismů by se měl uživatel při zjištění určitých
mikroorganismů seznámit s možnými variabilními výsledky .

OČEKÁVANÉ HODNOTY A SPECIFICKÉ VLASTNOSTI ÚČINNOSTI
Účinnost médií BIJ BACTEC PIus AerobidF a Plus AnaerobidF byla stanovena několika externími klinickými studiemj,1·3.8 9
Laboratorní studie inokulovaných kultur provedené společností BD prokázaly stejnou účinnost médii BD BACTEC PIus Aerobic/F a
Plus Anaerobic/F jako neradiometrická média BACTEC Plus 26 a Plus 27,10

3



DOSTUPNOST

Kat číslo Popis
442192 BD BACTEC PIus AerobidF Medium, 50 lahviček v baleni
442193 BD BACTEC PIus AnaerobidF Medium, 50 lahviček v baleni

ODKAZY
1, Wallis, C. et al. 1980. Rapid isolation of bacteria kom septicemic patients by use of an antimicroHal agent removal device

j. Clin. Microbiol. 11.462-464.
2. Applebaum, PC. et al. 1983. Enhanced detedion oí bacteremia with a new BACTEC resin blood culture medium J čim.

Microbiol. 17'48-51
3. Pohjmari, J.K. et ať. 1995 Ccmtrolted clinical companson of Isolátor and BACTEC 9240 Aerobic/F resin bottle for detedion of

btoodstream infections. J. Clin. M|croblo|. 33:2525-2529.

4. Clinical and Laboralory Standards Institute. 2005, Approved Guidelme M29-A3. Protection of laboratory workers kom
occupationally acquired infections, 3rd ed. CLSI, Wayne, Pa.

5. Gamer, J.S. 1996. Hospital Infection Contro1 Practices Advisory Committee, U.S. Department of Health and Hutňan Services,
Centers for Disease Control and Prevention, Guideline for isolation precautions in hospdals lnfect Conlrot Hospital Epidemiol.
17: 53-80.

6 U,S, Department of Health and Human Services 2007 Biosafety in mlcfoblo|og{ca| and btomedical laboratoties HHS
Publication (CDC), 5th ed. U.S Govemment Printing Office, Washington, D C

7. Directive 2000/54/EC of thé European Parliament and of thé Counci1 of 18 September 2000 on the protection of workers from
ňsks related to exposure to biological agents ať work (seventh individual dtrecttve withm thé meamng of Article 16(1) of Directive
89/391/EEC) OMcial journal L262, 17/10/2000, p. 0021-0045,

8. Smith, J.A. et al. 1995. Comparison of BACTEC 9240 and BacT/AIed blood culture systems in an adult hospital,
J. Clin. Microbiol. 33:1905-1908.

9. Flayhart, D. et al. 2007. Comparison of BACTEC PIus blood cultuíe media to BacT/Aleň FA blood culture media for detection of
bacteíial pathogens in samples containing therapeutic levels of antibiotics. J. CIin. Microbiol. 45'816-821

10 Data available from BD Diagnostics.
11 Howden, R.J 1976 Use of anaerobic culture for thé improved isolatm of Streptococcus pneumontae J Clin. Pathol, 29.50-53,

BD Diagnostics Technická podpora: obraťte se na místního zástupce společnosti BD nebo navštivte www bd com/ds,

4



k

d Manufacturerl lvýrobee 1Fabnkanl l Hmtellerl l F8twicante/ Tootj3 l Fabňcaritl ProizvodaC l Gyánó l FabbricanSo IATKapyujbj l
Gamintqas l Ražočájs /"1iNiňcer lpcoducem Pr®ucátoc/ rlpcM3Bmwenb l VyMjcá l PNzvodáč /1Mvecxare/ ŮféhCj l Bbqpo6H1AK

Use bylV|3nonjBure adi sImetmte dol Btug fér lVerwendbar bis [xp«jq Usar antes dc l Kasutada enrief Dm dg péTemptm/uwwjebiji clol
FeMszná1hatóság dátuma ( Usare enUu namanaHyra Naljdokltg ikil Í2jHtol Rdí l H~baar lot [ Bmkes foc l Slo$owaC do l Prázo de valld3ck /1\ se
utihza páná la l ucnonb3QBaTb Aq lpouám clo! Upotřebiti do 1Anváncl fóre l Soň kullanma tářihit Bmopmam AoWne
YYYY-MM-DD 1YYYY-MM (MM · end of monfh)
rrrr-MM-l!Át (tit-mm (mm = KpaA Há Mécě@)

RRRR-MM.DD l RRRR-MM (MM = kc~c měsíce)
AAAA.MM.DDIAAAA.MM {MM = dutning af máned)
JJJJ-MM·TT1 JJJJ-MM (MM = Monatsende)
EEEE·MM-HH1 EEEE-MM (mm · TaDc iou jjijvQ)
AAAA-MM-DDIAAAA-MM (MM · fin ckl mos)
AAAA-KK-PP /AAAA-KK (KK · kuu lópp)
AAAA-MM-JJ 1AAAA-MM (MM = fin clu máš)
GGGGJ\AM.DD /GGGG·MM (MM = kraj mjeseca)
ÉÉÉÉ.HH.NN {ÉÉÉÉ-HH (HH = hómp utolsó napja)
AAAA-MM-GG 1AAAA-MM {MM " fim
)K)K»OK^A}«IXOK)K}K^Aí (AA = áÍ'AbM CóNŮ
MMMM-MM-DDI MMMM-MM (MM · mérmáo pabaiga)
GGGG-MM-DDIGGGGMM (MM = méneša beigas)
JJJJMMDD 1JJJJ-MM (MM = einck maand)
ÁÁÁÁ-MM-OD l ÁÁÁÁ·MM {MM = s1utten av máneden)
RRRR-MM·D0 l RRRR-MM (MM · komec m|esWca)
AAAA-MM-DO 1AAAA-MM {MM = řm do més)
AAAA-LL-ZZIAAAA-LL (LL · sfárSjtul lunti)
ii i I-MM-MlřT1TMM (mm = KoHcLj Hecma)
RRRR-MM-DD l RRRR-MM (MM · konbc meskca)
GGGG-MM-DD l GGGG-MM (mm · kraj maseea)
MAA-MM-OD 1ÁÁÁÁ-MM (MM = dutet av mánaden)
YYYY-AA-GG l YYYY-AA (AA = ayin sonu)
PPPP-MM-M l pppp-mm (mm = KjHeub hÚcRLljA)

Ca!abg numMrl Kamr|«eH hqm@/ Ka¢abgové čisto l Katabgnummer /APGµ6C KátQÁÓYOU 1Número do ca!álogců Katabogimmber l Numéro cata1ogm l
REF KataSoški tjfQj l Katalbgusszám l Numefo di ca!abgo1 Kararior HěMfl /Kafabjp numeris l Kašabga ňLNňUfS lCatdogus mmmer l Numer katabgowy l Numár de

catabg l lkovoep m KaTar|o¢y l KatalOgové číslo l Kaíabški broj l Katabg numarasi l Homp 3á KararkmM

lENá AuůMzed Repmentatwe in tne Eumpean Communtčy l OTcKM»paH npmaamen b Egpčmeáocara o6ujµocr /Aďortzovmý zástupce pro Evropském
sN|0CenslvilAutorisem reµmsantant De Europmiske FallexkaHrlAuteňsMer Vertroter in der EuFopai$¢hen Gemeámháfl l
QvTmpócpwnoC q7qv EupumáK¢\ KcNvómlcr/ Reµesentante autortzado cti la Comunidad Eumípea 1\kNtatud esindaja Eumopa Nóuk(W$ l Repcéseniant autoňsé
pour ta Communauté eímpéenne /Autonzwani jxedstavnik u Europ4ciý ungi/ M@atalmazott képvísešó az Ewópá Kózóss%bm 1Rappcesentante autcjnzzato
nesla Comtntá Eurcpea l Egpoc|a y«uwrri e«in l jgahotasis Eurcpos l Pilnvarolais párstávis Eino'pas Kbpienál Bwoegde
vedegenwrxMger in dá Europe» G«menschap /Autocimct repceseniant i EU /Autocyzcrwane przedstawicielstwo wc mpólnocáe l Representante
auWizado na Comurmjade Eueopeía /Reprezentantu1 aututzat perům Comjnitatea Ewopeaná l npeAcTag¥rrenb d Eoponeácxcm co¢6luecTDe l
Autorizovaný zástupca v Ewópskan spokámstve /Auwuovano predstwništvo u Evropskoj un§i 1Auktonmacl representant l Etropeiska µmen$kapen 1Avrupa
Toplu1ugu YelkN y K[jiljÍHáx €C

ín V7/fú OiagK)stic Medical Device l ýpé¢1 3á Ab'|asHocTv|Ka kh wtpol Lékařské zařízeni wCené pro chagnosčiku in ínttol ln vtro dagnostisk meckinsk
IVO mocching l Medwnisehes ln vrtm mpw\ Chsposdwo médm para ckagnáshoo in wtm l ln vům diágmshka

m®bt$liniapara:uur l DíspcMd méucai de diagmstic in vrtm l Medicínská pcmagda za ln vitro Oqagnost|ku l ln wItO diagnoszhkái onosí eszxóz l OóspcMivo
medcale pes diagnostica m VjtfO l )Kacawlbl xámai4ja MamocTbqKa acna» l ln vit/o aagnosůkos pnelaisas l Mechcinas ledem. ko Heto
in wtm ckagmstiká /Mechsch hu!prnidde1 voct h-vMo diagmsčiek l ln vlho diagnostisk medísnsk utslýT { Urzqdz~ medycune do dognostyki in vitml Dispo&!rvo
méchco para chagnósbco rn VTČfO l Oispozitiv měďmi pentiu diagnoslic in vit{olMeMWHcKM npďkp Ai7a AmrHocnkm m w%1Medicinska pomócka na
chágnosůku in intro /Medicingcb uc®aj za tn vitm chjagmstiku l Mechcinteknisk µudďct fór in wtm-diagmstik l ln VRm Chyagnostik T.W Cihát l npumpů

in íntno

jt Temperattm limlča!KxI l TeMneparypHw l Tepotni omezeni { Temperatulbeg~$nm l Tempmlunoegrenzung l l
Limi!ack5n dc temperatura l Tempemtwri piáang l Limites de tempécatwe l OQzv«ena lempetatura l HómáUklesi határ l Liěňdi di temperatura l TeMrbapaypaHbl
wcK7cý l Laékymo temperatůsa l Tempemtikas ierobežoiumÉ/ TemcjetaluLmjmiet l Tempefa{uftm[en$ning l Ograniczeme temperakiy l Lúnites cle tempemům
l dá iempecauM l Orpařimemo wmeparypu l OhrmHme teploty l Ograrúčeqa lempemture l TemperatWrans l Smkhk slnldama$k
TeMnepaTypq

Bačch Cedě (LOt) l Km Ha napnulara l Kód (čisb) šarže l Batch-kode (lot}1 Elatch-Code (Cha'ge) l Kluó(kóC mprióclC (mpti&)/ Códgo cÉe bte (bta)$ Patlá kood
LOT 1Nwném do kitl Lot (k®}/ Tétel sUma (LOt) l codn batch (kjttg) I Tomaua kqáh l Paňijos nummis (LOT) l Partqas kods {1aichens)i Lot nummer l Batch-kode

(pai1i)/ Ktxl pam (setla) l Códgo do Jole lCod de seně (LOt)/ KM mpn'wi (nw)1 Kód sém (šarža)1 Kbel senjal PartnLmmer(LQl)l pam Kb& (Lot) t Kqa naprll

Contahs sufřcmt for "rp tests ÁQCTáTb4HQ 3á "n" Técra l Do9atečnó mncůstvi p(1j "n" testůl Indehdder lilswakkehgt tji <n> tests i
E Ausseichend fík <ř1' Tesls l r1eptxu m "n" l Contenido sdkiente para "n" µuebas/ KůlfaWano "n" tastřcj0 jáQic3 i Cmem sďisant

pour "n" tests l sadoaj za "n" testoval m" ieszthez eiegemóí Ccntenuto sufTcienfo per "n" test l "n" TecTTepl yiuih mnmixn l Pakankamas kkkis athkti
"ri" teskj l Satur pietiekami "n' párbaudém t 1nh»d vcAdoende vooc "n" testen 1lnnhol&r hlstrekketig lil "n" tQstér/ Zemera ikišC wyslaraajqciq ďQ "n" testów
Conteůdo sUrlcienčg pára 'n" l9Sčě$ l Conpnut sufícient permu "n" teste Aomamm LlňA <n" Tecroe(a)lObsah vysta& na <n> lestovl Sadržaj dovoyan za <ťP
testová l (nnehátkr hjkáckligi fór "n> analyser l "n" test ¢in yetea1h ma!zemo "ň>

Consušt lnstrudions foc Um l cnpaBKa b ~TpyKWMTc 3á yrmpeGa l Prostucbultg pokyny k použúi l Se b~anvisn!nggn l Gebfauch$arrwe1s%
i beachten T|C xMmc l Consultar iá$ instmc6ones dc uso /Lugeďa kawtuyuheMil l Consulter ta nobce d'emµoi l KOctsh upute za

tpotrebu l Olvassa el a használaíi utasítástl Consukare le 1$ÍfLQjOM per l'uso l naiiAanaHy TamKbu7 áňbMbO l Skádykda natňqicno imtmkcjjas
ISkasíl liesošanas pamácTbu l Raadpkeg dc gdxulk$aanwgzhg lSei bmksanvimngen l Zobacz inslMtcja utytkowania l Consuhar as in$tfuCóes cle utjhzaCáo l
Con$u|tati hswcjAmik de l Cha. pyKoBc¥lcmo no l Pozři Pokyny na pouZivanm l pogkclajte uµitstvo za upotcebul Se bmkšanvimingen l
Kullamm TatimUan'm baSvLnm /Am. iHcTpyKuii 3

Auwalian Sponsor.
d Beclon, Dickinson and Company [Fcjfep] Benex Limited Becton Dickinson Ply Ltd

7 Laveton Chrje Pottery Road Dun Laoghaire 4 Researeh Park DrNe
Sparks, MD 21152 USA Co Dublin. Ireland Macquarie University Reseamh Park

Norlh Ryde. NSW 2113
Australia

ATCC 1$ a tirademark ofthe Američan Type Culture čollechon
BD. BD Logo and all other trademaňcs are pcoperty of Becton, Dickinson and Company. C 2015 BD

5



BD BACTEC Lyti'/10 Anaerobic /F Culture Vials
C € PP108jAA(02)

20154)5
Ceština

ÚČEL POUZITÍ

Kultivatn6 lahvičky BACTEC LytidiO AnaerobitlF (plédem redukovaná obohacená Zivná půda s výtažkem sájové& kaseinu a CQ?) se pouZtvaµ p'o anaerobní
krevN kultury. Hl»ni pouZiti je s fluóré$ceniními přistrojí bactec pro kvahtativnl kultivaci a průkw anaembnkh mikmorgammů v krvi.

SHRNUTÍ A VYSVĚTLENÉ
Testovaný vzorek se inokuluje do jedné nebo několika lahviček, které se vloží do HuocescenHiho pHstrpje bactec za Hekm mkubace a praódefmho
odečtu. Káždá lahvička obsahuje chemické čidlo, které detekuje zvýšení mnobtví vyprodukovaného růstem mihooíganismů. přistroj každých deset
minut monitoruje zvýšenl fluorescence čidla, která je pKmo úměrná množství přítomného COj. Pozitivní odečet mámená, Ze se v 1ahv&e pravděpodobně
nach&tS Svotaschapné mikroocganismy. Detekce se týká pouze mikrooeganismů, ktecé se budou množit v uditém typu média.

ZÁSAUY POSTUPU

Pokud se ¥ testo'vaMm vzorku drKjku|ovaném do Lahvičky BACTEC mikroorganismy nač hází, budou organismy při mntabolma substrátij nacházebki¢h se
v lahvhce vytvářet COj. Ffuorescenčnř přistroj bactec bude monitorovat tvYšováni fluorescence čidla v (ahvitce způsobeně zvýšením množstvl CO3. Analýza
rychlosti NýšénÍ CO, a zvýšeni množství CO, umožňuje fluorescerMimu pUstmjiBAcTEc utůL zda je lahvitka pozitivní, tj zda testovaný vzomk obsahuje
životaschopné organismy.

REAGENTY
Kuttivačni lahvičky BACTEC Lytidl0 AmerobiclF obsahuji před tpeacovánim nássedujkš aktNH skžky:
Seznam slaiek
Destilovaná voda 40 mL
Zrvná půda s výtažkem sójového kaseinu 2,75%WN

výtúek ... .,.. . . .... . .. . ... ..... . .... 0,2% wh
Nauávenina tviřeri tkáně 0,05Xwh
G!ukcka. . ... . . . ..... . . ... .. . 0.2% WN
Hemin . . .. . .. , .. .. . . . .. . .. .. . .. . . . . . 0,0005% wh'
Menadion ,. , , 0,00005% wh
Citrát sodný - . . . . . 0.02%wh
ThioŠy. . . , 0,1% wh
Pyruvát sodný. . . . . . . .- .- . . .. . . 0,1% wn
Saponin . ,.. 0.26% WN
Činidlo proti ípéněrů . . . . . 0,0196 WN
Pofyanethdsu¶fonát sodný (SPš) . . . . . . ... . . . 0.035% wh
Všechna média BACTEC jsou zředěna pl'Waným ccb. Anaerobní média jSou plédem redukována a sycena CO7 a Nj. SbžeM mohlo být opraveno tak, aby
vyhovovab udicým pmvoznim požadavkům.

Varování a bezpečnostní opaUerú
Pro diagnostiku in vitno.
VýTDbek obsahuje suchou piírodní pcyt
v klinických vmtkh se mohou nacháitet patogenní mňcroorgankmy včetně virů hepatitidy a virůlidské imuncdefkience (HIV). Dodržujte j:mto pn prád
s wškerým cmtedátem kontaďnovaným KM a jinými télnfď tekutinami ,Standadnó betpďhostní opatknk"'" a přédpky ·vé imituce.
Před pouhtim Kaldou lahviiku prohlédněte a zkontrolujte, zda není poŠkozená. kontaminovaná ti o»u'ebená. Lahvičky které vykazují známky poškození
nebo kontaminace, např. netěsnost, zakalent, íměnu íabarvenf (ňmacnuti). vypoukliny nebo stlačené nepoužívejte.
V kontaminované láhviCcé by mohl být přetlak. Pokud pro přímý odběr použijete kontaminovanou lahviČku, mohlo by dojit ke zpětnému průioku
kontam:novaného kuluvaCnáho média do h1y pacienta. Kontammce lahvRky nemusí být 2íelmá řbá prcM pohled. Rozhďnete·li se pouŽit přímý odběr,
pcmrně jeho postup sbdujte, abyste zabránnizpětnému průtoku látek do těla pacienta.
Ve výµmečnych případech může při snímáni zaklápěcího vítka nebo pii mampulaci dojit k prasknuti skleněné lahvičky nebo ke domcni krtku. Ve výjimečných
případech může také dojit k nedostatdnému uzavfení(ahwčky V obou případech můáe ďrsah lahviček vytéct. Dojde-$i po imkufacilahvBky k úniku nebo
roXitf jejího obsahu. postupujte opatrné, protože se zde mohou nacházet patogenní o49ani$my nebo láčky Pléd likvidací všechny inokulované lahvičky
steňhzuµe v autokjávu
PQzáttvnÍ ku1ttvaEni lahwCky urťené k subkultlvau, histologckému barvení atd.: pléd odebráním vrotků je nezbytné odsuaná plynné metaboliry
mikmorgani$mů. odběr vmrků pmvádějte pokud mažno v místnosti zabezpdené proti btdogické nákaze, Před odběrem si oblečte odpovídájici ochranný
oděv, rukavice a masku. DaÉy informace o subkuiúváá naleznete v části PosTup.
Možný únik běht'm tnokuface wmrků do kuttrvaCnlch lahvRek lze mirňmalmvat pomociónjekCnich stříkaček s trvale nasaíenýmo jehlanu nebo h'oty typu
Luer-Lok.

PokyrW ke skbdováni
Lahviiky BACTEC pou po dodáni připraveny k pouliti: nevyžaduji iádmu rekmstituciam zředéN obsahu. Skladujte při iepbtě 2 - 25"C na suchém místě
mimo dosah přímého zákni

ODBĚR VZORKŮ
Odběr vzorků pmvádéjte sterilními postupy. abme snížili riziko kqntamtnace. Obvyklý otgem vzorků je 8 - 10 mL OopoMujeme inokulovat vmrky do
lahviček BACTEC v blízkosti úZká pacienta. Větš nou se vzorky odebtajl 10 mL nebo 20 ml. injekčcú stňkaácm $ hmtem Wec-Lok. Pode poůeby lze pouHt
držák na jehly Vacutainer,soupravu pro odběr krve Vacutaine'r. soupravu pro odběr krve Vaajtainet Safety-Wk nebo jinou soupravu hadiéek s kanyku
typtj .buttedly" Razhodnete-h se prO přímý odběr pouŽit jehfu se soupravou had&k, pomrné pii zahájeni odběru vzorku Bedujte směr průtoku krve.
vakuum v Iahvicce obvykle plesáhne hodnotu 10 mL, takže je důle&té, abyuávatej sleďova" odebranýobjem prostřednictvím značek v mzestupu 5 mL na
šUlku lahvičky Po natažení poFadovaných 8 - 10 mL zastavte průtok ohnutím hadičky a odstraněním soupravy hadiček zIahvičky BAC1EC.Vzorkyo objemu
3 mLIze také použil afe jejkh pmká:ůni nebude tak výrazné jako u vzorků $YětS1m objemem. Inokulovanou lahvičku BACTEC cd nej'yehIeji plep«wte do
laboratoře.

POSTUP
Odstraňte z lahvdky BACTEC zaklápěcí vičko a zkontro-lujte., zda není lahvička popraskaná, kontaminovaU, ph1iš zakalená. vypouklá nebo zda nemá
stlačenou zátku. jestliže si všimnete jakéhokoli defektu, lahvičku NEPOUŽÍVEJTE Pléd inokuladďhtéte alkoholem (použiti j6du NEDOPOAUČUJEME).
Aseptickým postupem vst6kněte nebo pme&e přímý odběr B - 10 mL vzodu na každou lahwCku. Pokud se rozhodnete použit vmrky o objemu 3 4 mL

1



nebude jejich průkaznost tak výramá jako u vzorků s větším objemem (viz Omezeni pos!upu). lnokulované umWěte Co mj'y"hkji do
ňuoresceMmiho pifstroje BACTEC za a Pokud inokulovanou lahůCku neumlstňe do přistroje ihned a shledáte v ní viditelný
růst, netestujte ji ve fluotescen&im ph'smji bactec, ale raději proveďte subkuhivaci a Gramovo barved a zachárejte s ni jako s poátivrď lahvičkou.
Lahvičky vložené do pifstroje budou automaticky testovány každých deset minut po dobu uvedenou v testovacím protokolu. FluoresceMN přístroj lady
BACTEC uctí pozitivnl lahviCky (viz piisluŠná UZhatelská příručka (Iuorescenčniho plistmje bacteq. Čidlo uvnitl pozitivních lahviček se nebude na první
pohled lišit od ůdla v negativNch lahviáách, Ikmexenčd přfstroj bactec však zjisti rozdíl ve fborescená.
Po přidání média BACTEC Lyticň0 AnacrobíclF dojde ihned k hemoNze krve. Zbarveni krve bude zpoUůu čokoládové nebo velmi tmavé. Pokud na konci
testování 2ji$ÚIě, Ze vičko lahvičky DACTEC Lyúd10 Anaembic/F je vypouklé, provecňe subkuhivaá a Grámovo barvení a zacházejte s ni jako $ pozitivnf
lahvitkou.
Pozitivoi lahvičky subkuštivujte a na podložním skliCku pmvedYe Graniovo barveni. ve velké většině případů budou organismy vidite(né a laboratoř bude
moci lékaíi omámit předběžné výskdky. Subkultivace na selektNnkh médiích a piedbéžhý pHmý antimikcobiáldtest na citlivost ke pTipravN z tekutiny
obsaZené v lahvičkách BACTEC.
Subkukivacm PTed zahájením subku1tůace umistéle lahvičku do svislé pobhy a na vRko umístěte alUhdem napuštěné krytf. Abyste z lahvRky uvolniii
tlak, zavecňe přes alkoholem napuštěné krytí a přes vRko steň!ní jehb s odpovídajícím fíkem nebo tampónem. Po uvojněnítbku a před odběrem vzorku
lahviáy za íŘelem provedeni subkultNace jehlu vyjměte, při zavádění a vyjlmánč udržujte jehlu v přímé poloze, nezavádějce ji ani ji nevyjlmejte oů&ými
pohyby.
Abyste získati maximální množství izolátů, můžete negathmí kultury nejprve z$tontmbvat bawenSm a/nebo subkultivad a teprve poté je ztikvidovat jako
negativói.

KONTROLA KVALITY
PoZadavky na kontrolu kvákly mu8 být splněny y souladu $ phtnými mistnfmi, státnSmia fedetálnlmi předpisya požadavky na akreditaci, a se standardNmi
postupy kmroly kvality vaši laboratoře. Dopomcujeme, aby si uživatel prostudoval Mformace o správném provádění kontroýjakosti v piistušných
směrnicích CLSI a předpisech CUA.
Po uplynutidata erpkace kuhivatni lahvičky NEPOUŽIVEJX.

Lahvičky, které vyWujl známky popraskáni nebo jiného poškozeN, hepou2"ívejte a odpovidajIdm způcobem je zkkvidujte.
SouUstj každého baleni médá" jsou cenifikáry konttoly jakosů. Certifókáty kontrdy jakosti uvádějí seznam testovacích organismů YCétně kultur ATCC
určených nocmou CLSI, Quatity Comrd ibr cQmmeruallykepafed MkmbkbgkaiCuhumMedia (Zajištéd jakosti u kukNačnkh médiích pro komednf
úCe!y),$
Časové rozmezt před detekd v hodinách pro každý z organhmů uvedený v certifikátu kontrdy jakosti pro loto médium je 72 h:
CJbstrdium petfringensATCC 13124 BaaemOes tragik" ATCC 25285 &acterUfes vulgatus ATCC 8482

pneumoniaeATCC 6305 Esche&hia coIi ATCC 25922 Swphybcocrus aureus ATCC 25923
Closuidium histoýtkumATCC 19401
'Kmen CLSl
Informace o kontrole kvality pcd piisuoj bactec naleznete v pMušné uZivatekké přimCce íhorescenCn¢ho přístroje BACTEC.

OMEZENÍ POSTUPU

Kontaminace
Během odběru a imkulace do 1ahvi&y BACTEC nesmí dojíc ke kontaminaci vzorku.Výsledkem konlamimvaného vzorku bude od«ét který vSak
nebude rekvantním klinickým vzorkem. Rozhodnutí musí u6nit uživatel v úvi$iQsti na takových faktorech. jako je typ pmkátaných o'ganismů, přítomnost
stejných organismů ve YicC kuhuůch, záznamy pacienta atd.

Pmkáíáni organbmů dt!ivých no spš ze vzmků k~
Jelikož krev může vůči organismům citlivým na SPŠ (např. anaembius) neutmÉizom toxkitú SPš, je pl'itomnost optimálního objemu krve (S - 10 mlj pii
prokamváni těchto wganismů výhodou.
Některé nárďné organismy, např. některé dtuhy Haemophilus. vyžadujffaktory růsiu, např. NAD nebo faktor V, které ke zSskat ze vzorků krve. její objem
vzorku krve 3,0 mL nebo méně, Lxáde zřejmě nutné pro prokázání těchto organismů piidat odpcMdajid množství. Přídavek pro nároáié organismy BACTEC
FO5 múZe být potůit jako vyživwadpiidavek.

Organbmy, kteté nejsou živmmchopné
Nátěr s Gramovým barvením z kukivačního média může obsaNvat malé množstYi wganismů, které nejsou Životaschopné. Zdrojem těchto organismů jsou
složky médd, chemikálie pro barvení imenni olej, podložní sklíčka a vzorky používané pro inokulaci. Také pacientovy vzorky mohou obsahovat o©áňismy,
které se v kohivačnim médiu nebo médiu určeném k subkulthaci necozmnožL Takové vzorky podle poúeby subkukivujtem speciátnkh mediích.6

VŠeobecné informace
Optimá!n1ho prokázáni hiátů bude dosaženo přidáním 8 - 10 ml. krve. Pouliti menšího á vět¥ho mnoZstvf můk nepříznivě ov1ivnit pcdcatováMa/ncbo
Lašová rozmezí detekce. Kfev může obsahovat antimikrobiálnf látky nebo jiné inhibitory, které mohou zpomalit množeni mikroocgamsmů nebo tomuto
množeni úplně zabránit. Pokud jsou pňtomtvy organismy, ktexé neprodukuji dostatečné mnoZství COj na id, aby je pHstroj detekoval nebo pokud došlo
pléd umístěnlm lahvičky do přístroje k výraznému růstu, může doját k falešné negativnímu odečtu. K nesprávnému určeni pozithŇy může v p?fpadé. Že
je počet báých krvinek vysoký.

OČEKÁVANÉ VÝSLEDKY

Studie týkající se inokulace kultur na půdu byfy provedeny za použiti inokula v rozmeá od IQ do 50 CFU na jednu kultivabi IahvZku ¥ kombinaci s ATCC
;rbekutuvDYanými mikmbiáldmi kmeny. Dášeje uveden seznam organimů, které byly zjištěny v médiu BACTEC Lyticl10 Ana«obiclF během pěti (5) dnů.
Bactemkies aw«hamjyikw Cbstndiumpe'f'ingens anaembius 5taphybaxrus epkkmňdiš
Baaemides (tagi/h Entembact« cbacae A?ptosuep¶oaxt1js asacrhamlytkus Sueptocomxpneumonóe
Bactemidés ovatus Emenxíxcus faecalis Aeptosueptococcus magnus Steptococrtn 3pp. {skup. A)
Bacmoides thetaktmmkmn Escherichia coli F\eptosmptoaxaís pevotd véi/ionelfa pa'vufa
Clostridium histolytkum Fusohacterium nuckatum Fmpkynibactefium acnes
Clbstridium novyi K/ebsklLa pneumoniae Staphykxiocrus aureus

ÚČINNOST

V externí klinické studii na dvou místech, v niž se srovnávala účinnost kultřvaéniho média BACTEC Lyúcl10 Anaerobk/F s úánnosli kultivatniho média
BACTEC Standard AmembidF, býk otestováno celkem 2 092 párů vzorků. Procento falešné pozitivity pfd ku¶tNačnfmédium BACTEC LytíútO Anaerobic/F
bylo 0,1 X. Procento falešné negativity bylo 0,4 %.
Bylo pmkáúno celkem 207 ocganismů. V tabuke I jsou uvedeny pmkázanéizoláty dle typu média.z těchto ůolátú byb 122 (58,9 X) označeno jako klinicky
53gnifikamnL Z těchto kfinkky signifikantních izolátů bylo 79 (64,8 %) protáúno v obou médiích, 36 (29,5 K) pouze v kultivatním médiu BACTEC
AnaetobiclF a 7 izolátů (5,7 K) pouze v kukivaín(m médm BACTEC Standard AnaembklF. Průměrná doba do detekce u kultivačního média BACTEC Lytic/10
Anaerobk/F byla 13 hodin: pnůměcná doba do detekce u kuhivačního média BACTEC Standard Anaerobic/F byla 18,4 hodiny.

2



F

TABULKA I: Pmkázánl izolátů v klinické sttAil - dle typu média

Ongankmus Prokázán pouze v médiu Lytic/tO Prokázán pouze v médiu Standard Prokázán v OBOU médiích
Anaerobní organismy 7 1 4
Negativní po Gramové barveni 20 5 ?8
PoMvni po Gramové barveni 8 1 47
Kvasnice O O

Seznam organismů prokázaných v médiích BACTEC Lýlk/lo Anaerobk/E
Aánetobacterbaumanii Dcuhy Fusobacteňúm Staphybcocrus koag.negatív.
Bademides caccae Klebsktb pneumoniae Stneptococats alpha (ne D nebo pneumonke)
Bacteroides fragifis R?pto$lrept~«us mkros Streptococcus enterotoQcu$
Candida glabraea Druhy pmotelk Streproc«cus skupiny B
CJbstridium hastilbrme F¥oteus mhabih"s Streptococats skupiny C
Druhy Cksttidium F\sewbmonas aewgimsa 5tmptocu«inpneumOniae
Enrembaa« dbáme Safmonel/a skupiny B Druhy
ĚnteňxDccLň faecatis Senatia ma«escens
Escherkhiá cioli Staphybooccus aureus

DOSTUPNOST

Kat číslo Fbpis
442265 BD 8ACTEC Lytid10 maembk/F Cukure Vlak (kultNa¢n( lahvičky}, krabice s 50 IahvRkami

ODKAZY
L Clinical and LabQEatory Standads Institute. 2005. Appmved Guidetine M29-A3. mtection of hboratory wot1cers from occupatřona11y acqutred

infections, 3rd ed. CLSl, Wayne, Pa.

2. Gamu )S. 1996, Hospital Infeabn CQňlřoj Practices Advisory Committee, US. Department oF Health and Human Servkes, Centers fór Disease Contro'
and Psevention. Guádeline for isolation precáutions in hospitab. lnfect. Conud Hospital Epidemiol. lž 53-80.

3. US. Departmentof Health and Humaa Servkes. 2007 Biosafery in m«mbiologka1 and biomedkal laboratoňes, HHS Pubhcation (CDQ, ed US.
Govemment pňnting Office, Washingtwt D.C.

4. Direaive 2QQQ/54/EC Qf thé European padiament and of thé Council of 18 September 2000 on thé proteaion of woikers lmm risks relaled iq expo$ure
to bioiogica¶ agents ať work (seventh individual di«xtivé within thé meantng OF Artkle 16(1) OF DkectNe 89R91/EEQ. OHiual joumall_262, 17/10120'00,
p. 0021-0045.

5. CIinical and Labocatory Standads Imtitute. 2004.Appcoved SLáMard M22-A3 Quality controkof commercialY prepared mKmbkdogical cukute media.
3M ed , asi, Wayne, Pa.

6. Murray, P,R., EJ. Baron, J.H. jocgensen, M.L. Landry and M.A. Pla1ler (edj. 2007. Manuál of clinkal micmbiology, 9th ed. Američan Society for
Microbiology. Washington, D.C.

Technická podpoca spoIečmsti BD Diagnostks: obraně se na místNho zástupce spokČnosti BD nebo navštivte www.bd.conúds.

3



d Manufadurer l l výFDbce l Fatmikant l Herstellerl l Fat»cante l Tootja l F8bncant l PrúňzvodaC l GyárlÓ
1Fd:bncante l I Gamintojas l RaZotájsf TIlvicker l PrMucent l PřoducáWl l výfotica l PcoWodaCl

1Ůretiá/ Bhpo6fmk

8 Use bylmnomlBuTe Aq/ SpQuebt4te do 1BrWí0r/Věfwendbar b:'s /xp«m l Usar antes delKasutada ennel Dáte cle
péremption /Upotrgelbal do l FehasznáhaďóUg dátuma l ijSáfě entto ! Naudokito iki llzlictcR Hek l Ho®baarto1
Elrukes ío( l StosowaC clo lPrazo dá válidade 1A se uldtza páná la f Ao { Použitě do 1U~bjll cla 1Anvánd f¢Xa l Soň

ku1knma tanlm l Bmopucmm
YYYY-MM-1JD/ YYYY-MM (MM = end of month)
rrTT-MM·M l řřTT-iMM (MM " KpaA Há Meceua)
RRRR-MM.DD l RRRR-MM (MM = konec měsíce)
áááá-mm-dd 1áááá4\am (mm · sunm af máned)
JJJJ-MM-TT/JJJJ-MM (MM · MonafseMe)
EEEE-MM-HH l EEEE-MM (MM = tou µ¢jyu)
AAAA-MMDD LAMA-MM (MM · fin del mes)
AAAA-KK-PP IAAAA-KK (KK · kuu u)'p)
AAAA-MM-JJ 1AAP\A-MM (MM = ňn du mcm)
GGGG-MM·DD1GGGG-MM (mm · kreý mjeseca)
ÉÉÉÉ-HH-NN/ ÉÉÉÉ-HH(HH = hónap utdsó naÁa)
AAAA-MMGG /AAAANM (MM = hne mese)
)KKKK-AA-KK = CQNj}
MI\/MK/1-MM.DD 1MMMM-MM (MRA · mMesio pabaiga)
GGGG-MM-DD/GGGG-MM (MM · méneša begas)
JJJJMM.DD 1JJJJ-MM (MM = einde maand)
ÁÁÁÁ-MM-OI) /ÁÁÁÁ·MM (MM · sbtten av máneden)
RRRR-MM4JD/ RRRR-MM (MM = koniec mie9qm)
AAAA-MM.DD 1ANULMM (MM = fm ďQ més)
AAAA-LL-ZZ 1aaaa-ll (ll = gársďljl lunii)
rrrr-MM·m lřřTT-MM (MM " KoHétj Mecsaua)
RRRR-MIVI'DD/ RRRR-MM (MM = koniec mesiaca)
GGGG-MM ·DD1 gggg-mm (mm krg meseca)
AAAA-MM-DD UAAANM (MM · sšulel av mánaden)
YYYY-AAGG/YYYY-M(AA· ayin sonu)
PPPP-MM-M /PPPP-MM {MM = KÍHQtjh

Catalog number l KaTanaMeH muep l Katalogové čisb l Katabgmmmer!AplgµóC KáTůÁĎYOU l Numero da catá1ogo l
Eiá Ka!a|ooghLwnber/ Numéro catakkµje l Kalajoški bcciý l Katalógwszám 1Numeto di cataSogp l Kamnor l Kaíak>go numeňs l

Ká!doga numurs l Catabgus nummerl Numer kalakgcrwy l Numár dc catdogl Homp no KáTáMxý/ Katalógové čisb l Katabški broj
l Katdóg ňLwňarasi l Homp ja

AutNxized RepcesentalNe in lhe Etxopean Communřty l OTopKmpaH r|peAcTamen d EBponeRcK8ra /AutonzovanýIEF® zá9upce pro EwW$kém spdečensčvi 1Aučmseret reµaiřsentan1 l 08 EuropiMske Falbsskaber 1Autmsierter Vectreter in der

Eumpáschen Gemeinschaft l EEcjUooóQmµťvoc ovnnpócmm; mqv Eupumaímj KolvóTnta l Representante autcňzado en
la Cocnunidad Eutopea lVo||tatud esindqja Ewocpa N4ogus l Représentmt autorisé pour la Commwiawá eumpéenne l
Autmzuirani predslavnik u wtq' l l\lkghataknazott képviseló az Európaí KOzós$éÉ»en l Rappresenlarite autcxizzato ndla
ComunU E(mpgal Eepona pku1utt1 0kla /jgahowsís álstovas Europos Pijnva«»ais pársiávis
Etnepas Kbpierů l Bwoegdo v«legenwoo[¢bger Ill dc Europese Gemeenschap /Aut«iseé1 teµeseníanti EU lALmzowane
p'zedslamcle!$two wc Wsp¢únooe Eukxje)skm l Raµemmante autmzado na Comundack Europgia l Reµozemantd aíloňzal
unlru Commitatea Eumpeaná b Ebp~ckom cQQ6LuecTBe 1Autoňzovaný zásůpca v
Európskom spobčenstve /Auwizovano predstavncšm u Ewopskciý /Auktons«ad teµesenlanti Europeiska gemenskapen l
Ampa Toplufuýu YetkN Temsdási l y Kpaíhax €C

Gn vifřD Dmna$bc Meclical Děvce l ypejtl 3á ÁHáMocn«a pih evnpol Lékařské zMizení lkč81á m &agnostiku in viútj
IVO l tn viúu dlagno$li$k medmnsk momning 1Medtmisdm (nmňtfo-DmnostikLm l ln YičřQ Sayvwcmxtj mpncřj aucncMj l Cksposibvo

méciřco páca dtágnástm in viml ln vitfO dsagmstka mecldsihiaparatm l Disposittf médicd de diagnostic in mno l Mechcmska
pomagala za ln vittu Oqagnosůku l ln vkm chagnoszlikai Qcvo$i eszkóz l DtsposRrvo medicak per dla{pQ$lica in vitro /}KacamH
mmaMa Wpri3eriH MeA|AL¥HanbjknbqarHocnmca akm86bj l ln vitm diagnoshkos pňelaisas l MechcTnas ieňcm, ko léto in vitro
dmgnostiká/ Mechsch vooc in-wúo diagnostek { /^ vitro med isirisk utstyr l Urtqdzenk medyczne dO ckagnostyki
m ňtnň Chsposáwo měchco patra diágdshco in vámi DispozitN medical pentiu dognosSic in vArol npv6op
AuarHocnmq in viuol M®icinsW pcxnócka na dlař3tjklj m viuo l Mechcinski za in vÍÚip dŇagno$tlku l Médcmtekntsk produkt
fór Án vU~tagno$t|k/ In viuo Ckyagnostbk Ttbbi Cihaz ÁlamQcTv|IM in vitm

I Tmpemtm limdalxm 1TeMmparypHA l TepOšni QmezenWTempemudjEg=m7g r=pe~becmu1ng l nEppcKmxji
/Lkňdációnde tampee~alTempen~i pmang 1Lmites detmp&atm /Damena temperahml Hánérsékjeů

határl LrMi átemperatua 1TeMneparyp~ umrey /Laymotemwatm 1Tempemim ie~mnmémpemmnietl
vQmp«atwbegmsning/ CkFam=j~ tepemUyl LMes de lempemtucal Unde ďQ lmpemkrá /Orpam4e~ ~mpaTyptµl/
ONančmk tepóotyl cKmčeeje temcetawe /TempecatLmnsl Sóczkhk $mlamasp/Oťj~(eřHA

Batech Code (LOt)/ Km Há mpnuiam l Kód (číslo) šatžel Batch-kode (bt) l Batch-Cďe (Charge)lKLÚS|KÓC Tmpr[6aC (nupTi&)®¶ l cócigo & bte (bte) l pam kood l Numéru da bil Lot (kk)d) f Tétal sUma (Lo¢)lC%ice batch (bito) l Torrrma krah l panýos

numens (LOT) l Par1N$ kods (kidiens) l Lot nummerl Batckkode (pa'ti)/ Koci partii (setla) l CódpgQ do bole lCod cle $ěňB (Lot)1 KQA
najmm (aot)/ Kód série (šarZa) l Kod lPanmummer (LOU l Partl Kódu (LOt)/ Km napňi

Ccntans sdřcMt <ň> tasts lCbjlbpK~eŤo e Aocrarb~ 3á <n> lCbstatečné mnaZstvi pci) "n" testůl hdehokler tils=kkdig(
E ti <ň> fůr "ň> TesSsl r1Ep|Éxu cmpdj rmHrµa yk1 "n" suřcienta pára "n" |xU9bás /Ků!!alclam

"rp mtňejads l cm~ sufřisant pckx "n" té$t$/ sacm za "n" tEďoval ·ň> tesáhez ek9emólCo¢m~o sufWeMe pes "n" test
/"n" teuiep Yummňmm kěkts at&ti <r> tě$hj /SatLK póetiekmi "rp pMmdém l kňcui '" měn
/(řďKkkr td "n· tesw/Zamem ikgcwy$ta=am do "n" lestówtCcmůdo sďciente pata "n" Nstesl Ccnpru sufciénR
pemm "n" ieste "n" T~a)/Obsah vyMáči na 'n" testovl sacm dovgm za "n" twtovallmehálkr tíMbckbgt W
"n" molyserl "n" tost cn yeteňi "ř)>

4



a

Clil Consuft Inslructions íqc Use l Hanpawe cnpaeKa ~TpyKuume 3a ymrpe6a/ Pms¢udu|e pokyny k použitil Se bfugsanv|$mngen
l GebmíKh3arrweisung beachten l EUµBoUÁEUujTc xp«jqc 1CQnsu!!ar las mtnmámes de uso l Lugeda ka$ljču$luhendll
l Consuúer la notice d'empbilKcňsú upute za Upouobu l ONassa CI a hasznáhati u!asllást l Consultare (o istruzmi per l'uso l
naiijtlanaHy H¥WyflblrblMeH TaHblclm anb4FUtm l Skaítykrte mudQjlmo ňstmkcijas l Skatit helošanas pamácíbu l Raadpkeg dá
gebru[ksaamz|ng l Se itxuksamimingen/ Zcbacz instmkqa uzytkowania l Consultar as In$tmse$ de u!j|aacao l ConsWtaP
hswcjiunik dg uldizarel Cu pykxmAcTBo no 3Ka1nya'atnm lPozn Pokyny na poUivaniel Pogledajte uputstvo za upohetu l Se
bmksanvisrmgen l Ku1taním Takmatlan'na baµumn /ÁhB McTpymi" 3

® Do nol reuse l He uthobo l N~ivgte opakované llkke lil genbnug l Nál wjedeNerwenden 1Mqv
l No mjtihzar/ Mďte kasutada kocduvah N9 pas réutiEserl N0 koctshti ponwci l Egyszer használatos l Non

nuMtzzare !na;i*lanaH6a~ 1Tik vmkai1intam rlaudollmul 1Nehetot dkáctohl Net opneuw gebcuiken l Kun til engangsMik l Nte
s!O$Qwá¢í Náo reutůQé l Nu refcňo$|li [ Hě Kcnculb3oBarb memjpHo 1Nepouzivaýte opákováne INC upouet)llavate ponovo l
Fár g áleranvándas l 1ékrar kd!anmaytň l' Ha MKopmmygam nQ~Ho

Senař number l cemeH hqm@ l šénové čisk t Seňenummer /Seriennummer/ EUPiqkÓC N' dc serte l Seerianumber
SN l Numérn cle sénel Seriµki bncý l Sorozatszám l Número di senci HeMipil Secýos numens lSěnjas numurs l Seně

ntmmerl Numer seíyjny tNůmero de šéne l Numár de seňe l CepMHbŇ t šerl numarasi l HQMep cepů

For ND Pedčxmarm evaluation onlyl CaMQ ja oueHKa pia pa6cra Ha IVD lPouze p'o vyhodnoceni výkonu ND l Kun lil
evalueňng af IVD ydelse l Nur fůr M>Le~g$tjewertLngszweckef MHO Ylá Qnóóoonc MD l Sólo pára ta evaluación
del rendimiento en n vin /Ainutt IVO seadmo hindaniseksi Réservé á l'évahiation des pedocmances IVĎI Samo u
znanstvene $wha za ln Vitro Dhagnosliku l Kizárólag in vitm dlagnoszt|káhaz l Sok per va!utazione delle pcestaztoni ND nKacambl

·npQ51pKa iujime·,mamocmxaÁa TeK JKYMbKTbl 6amriay YLUÍHrnk nd pnetatstj veikkno chacaklenstikocns úkrinti l
Vienígi (VD cWb"bas novMéšanai /LktsluiteM voqc doeWeKendhoidsoMerzoek l Kun for eva|ugň% rv 1VD-ytelsg 1Tylko do oceny
wydgmša IVO l Usd ěxdusNo paria ava|laCáo dé LVD l Numai pěním evahmea peno€m8mei ivd l ŤOňbKO AňA oqetm Ká4ěCTBá

in Yitfo l Určené ba na chagmshku iri vůol Samo za procenu učuika u in vitro dqaymtícá 1Endast fór utvárdeňng av
dlaHs||sk arNándmm in VřtfO 1Yalmzca IVD Peeformans degmendmesi l ŤÍJJbM AňA akóčti ÁiarHocnqKb¶ lň vitro

For US: "For Investgatmal Use OnY

j Tér limď qf lemperatwe llloneH řMKMT Ha TeMneparyp3m l Dolní hranice tepbly l Nedře temp«at«gcmse l
empefahjrlnteCenze l KaTÚjUpQ ópio &pµoKpaoiaC l Umně infeňoc dc temperatura /Aúnine temperatuunpiir l Limite nféňeure Qě

températtue l Najniža dozvoljena lemperalura /Alsó hómérsékjeti halác l Limite infericm di Iemperalura l TeMnepaTypaHm
UJéf1 j Zemiausia Iakymo lempecatřxa l Temperatůcas zemáká roteZa 1Laagsle temperatwlmel { Nedra temperaturyense l

Dolná granm temperatury l Limde mnmo de temperatwa l Limitá minimá dc temperatwiá l HvtmM r|pE¢Aen l Spodná
hranm tepbly l Donja gmmca temperatuře l N«xe lecnpera!urgráns l Stcakhk alt šimn l lvbHikAanbHa TeMneparypa

r—m Controli Kořnpomo 1Konlrola l Koritmll Konlrolkt lMápTUpaClKcmoll /Conúůle/ Conttol!o/ Ba*u1ay l Kontmlél Kontrobl€011TRQLj Controk l Conúo1ol KoFrrponb I kontroll l Kc»«pom

Posi?rve comroi KoKTpcmx Pozitivní kontrola l Po$ňiv kontml l Posičrve Kon!Mk I€)Et|kóC µá¢mpaC l Control posúivol
+i PosMNne kmtrůkl Cocitrók posMl Pozdrvna kontrola l PoMiv kor|ml/ cmN|Q pcsitivo /Qtt 6a¶bulay 1Teigiama kontrole jp@tívá

konitcolet Posttkve cxxMjk l Kontrola doda'nia l Comroio (xmno 1COMfú pozdiv l KoKTpQnb l PoUď kontioW
KoK1pQnb

r—mm NegatNo contM OTµtuaTeneH KDKTfKů1 1Nega{ivni konma 1Negatw kmjro| 1Negaůve KontMk 1Apvrµ|KóC µápujpaC lCorůrol
r|%ativo /Negahivne kontrdl lContrůk rt@atdl Negalrvna konbola 1Negativ KOMM l Conkolb negativo /Heramurix 6mmay l
Netgjama kocitMél Negatívá kontrok l Negatmve l Kcntrola uýmnnal Contro1o negativo l Cocitrol negativ l
KQHTpQnb l Negatď kocWol l Hemrmmú KoHTponb

Měthod cd steňlizatim: eWylene oxkk 1MWOA Ká anměti08 oKcbYj l ZpŮsob sterilizace. eiylemúd l
Sleňjiseňngsmelode. ebylenoxid l Steňhsatmsmethode: Ethylenaňd l amcrTúpuKmC" Mélodo de
estenimción. óxido de ečilenol Sterúiseeňmismeetod: etůlemoks% /Méthode de sténlissticm oxye d'éthybéne l Metoda
etilen oksid l Slen!tzálás m&iszere: e!i1ěn-oxid /Motodo di 31Qnl[zzazjone 0$$ido dá eidenel aAiá - 3TmeH

l Steňlizavimo bůdas: etikno oksidas l Sleňlizéšanas metció9 elděnoksíds /Gastemseeíd met běhutp van ewiyleemxide
Stemtseňng$metode. etyknoksid l Ntoda $|erylizacái: Uanek etylu l 1\Aétodo de estenlíza;áo: Óxkjq do eli1eno 1Mdoclá dá

$teň|»re: oxid de etilená /Mewj 3nAneHoKcjm l Mdócla 8en!izácie' elylénoxd l Metoda sčenlizaáje' etílen oksid l
SMiiseňngsmetod: etenoxki l Sleriltzasyon ýmami" etikn oksit 1MgTKjA L7epb¶ni3aWí: ~neHoKcKÁoM

ř—T7 Melhod d 5terilizatj%: inadiatkm l pia cTepmbt3aWA' vtpaAmum l Způsob stmlizace záření IStenhsenngsmetcxk
bestrá!ing { Sterilisalbnsmelhode Bestrahlung { anoQ1úpuxmC: qktivopqrj'(j /Método esteňlización. icmdtaciónl
Slerilíseeňmismeetod kiágus /MéůMe de stéňlisation irudtatbnl Metoda stenlizac@. zsačeíýe l SienlizáWs móclszene' besugárzás
l Metcxk) di sterilizzazione: áraďazkm /CwpvLnmaub¶A 0ňcá - eyne TYcijjý/ StedizaUno bůdas radtacija l Slgnllzešiana$ méwiě:
apstamšana l Wstentiseerd met behulp van bestraíing f $tediseňm$metode: bestráhng /Metoda sterylizaqt napcwniemank
l Método de estefikzaCáo: kradiaCáo /Metcdá dc sleň1ézare: iraciiere /MWců1 cTeCMmQaum. &y4eFMe l Métócla šeri1ízááe:
QŽjárenié l Metoda $teri[izag8" omCavanje l Sleňimňng$metod: sUlning l Sterilízasyon yMtemi: uractyasym l Mctua

&) Bobgical Risksl pim»com l Bidogtká rWkal Biobgisk faře! BlQgefámůung l Kiv&voq l Riesgos bioiógioos
l Bjobog|ltsed nskid l Risques biologiqtm l Biološki rizik i EhoKjgiáikg veszélyes l Rischo biojogico l l
Bobg'nis paYqus l ňski 1BkiNogsch nsiccřl Bidogisk risiko /2jagrozeNa bio1oCiczne lPerigo biobgimfRiscuň biobgicel

OňáCHOCTb /Bkďogické rwkolBmbškt rizká l Bďogisk risk 1Báyolgik Riskjecl 6iommm He6e%1eKa

S



A Cautm. eonsúlt 8ceocnpany% documwts l Bmmme. cnpaBKa b npmmcaBau|µTe { Pqzdc( Prosludgte 50
phbženou dokumentaá!1 Foesigtig, sa ledsagencb dokumenter/Achmg, Begkitdokumecite beachtenl |1pcjQoXii Fá
owo&unxá EWPaOa l Precau:ión, consultar ta documentac%n acjjunta l ERevaalusl' Lugeda kaasneval dokmentals~ /Atsentm
consulter los documcnts joínts l UpQzQ'enje. konsti fxáteCu dokumeMaqu l Figye1ecM Ofvassa el a mel1ékeh 1ájékozla!ó( !Attenziona:
consultaíe ta documentazkm ajlegata l , nucn KFKaTT8pMeH TaHblcbmbtj l Démem žáůrékite pcidedamus dcjkimentus l
Piesardzíba, škaťil pavaddoktmentus l' Vóocachttg. raadpleeg bqgevoegde l Focsiktig, se vedlagt óokumentaSjon l Nahzy
zapoznaC sie z dolqaonymi dokumentamól Cutdado consuhe a documeMá¢áo fomeoda 1Atef1tť, ocnsu!taji &cixnentek insojďaare
l Cm. nplmaraeMyk) lvýstrdia, pctzn spnevodné dokumenty Pažnja' pogkdat8 pnlažena dokumenta l
Obs! Se medfó|larbdg dokumentaticn l Dákkal, veňlen bdgdere baSvLnm l yi3aTa: cynymo AokyMeKrauMo

t Upper limit d temperattre l řopeřt řMMKT m l Hami hranice toploly 10vm |empe'atu'gfm1serrempecafLmbefg[mze
/Avúupo ópio l Límňa superior lempetatuta l Ůkmm lempemttnmpiml Limite supénetm do lempéralure l Gomja
dazvokena temperatura l Felsó határl tjmAa superioce ch tempmalwa /TeMnepa1ypa~t pyKGaT uied
Aukščiausia laikymo temperatůra /Augšójá (empeeatůras robeža l Hoogste lemperatuuňimid l 0vm lemperatucgcenm l Góma granáca
temmraturylLimlta máximo cle temperatura Lknitá maximá dc tempemturá 1Bepxmů npeiien TehAnepa1ypbj 0 Honů hranica tep(cdy
l Gcmja Oanica temperatum IÓvre temperanjuans l Sieakhk úst sIň:ň l MakcbqManbm ŤeuNepa'ypá

,, Keep dry jna3ere cyxo l sk|a¢kjne v suchém µostiedi l Opbevares tm l T=kkgem l to ouyvó CManlener seco /HodaŤ kuivasf Ccjnsérvor au sec DrZati na l Száraz hdyen tadaMó /Tenm all'asciutto l KYÚlHAé ycra l LaikyMe SáljS81 l

Uzglabát sausul Droog houdenl Hokks tm l Prtechowywač w stank suchým l Manter sec»lA se leči de tmezealá l He AcUNKaTb
noňáAámA w1811a 1Uchovávajte v suchu l DrZae na s městu l Fórvaras tom l Kum bir Sekme muhafaza edm l 6eperm B¢A
BQITOM

(9 Cdleclíon tma l Bpem m c+paHe/ Čá9 odběm 1Opsam!hgs!idspmkt /En!nahmeuhrzeá íňpa cnjAk)yňCj Hora dc recogidal
Kogumi$a% 1Heure ck prélévementl Sah pnkupýasýa 1Mimavétel ~lja lOra diraccoha ňKmay yaňmu Paém.mo kikasl
Savákšanas laiks l Verzameú® 1Td prmetaking l Godzina pobmnia l Hora de eolheda lOra coIecláni cť5opa l Doba odběru l
Vřeme pňkWhania l UppsamhngsSid 1Toplama zamaml 4ac m6opy

,m Pecl l O6enai:e lOčevtete zde /Abn IAbzidmL/ATToKcjÁÁNmOesµender/ K*ida l OěCO4jěf l Otvoňti skimlHůzza le lSlaccae
l ¥cňwi amin Tacra l PléSti áa /Atíímél/ Schákn /Trekk av lOderwaC 1Destacar l Se l OTknev{Tb l Odhhn|t8 l

' OlµŠtdí 1Dra 1sárlAµma 1E3imneřm

Perfocalion l nep¢opaum l Pertorael PerfDfenng mrátpqml PeMcación l Perkcatsioon l Pedocacýa l Pedorálás l
/ŤécÍK=/ Pedoracýa lpeďocácija l Pedomtiel Períocacjal PedumCao l Pedomre lrlep¢)opawA l PerfMaa l Ped«asyon1

k nepcljopauiA

® Do ml usb d packae damaged l He áKQ orlakoBKaTa e naepmeřia { Nepouávejle, jeďi obal poškozený 1Má ikkB
arwendes hvis emballagen ér beskadrgětl |mal beschádigt« Paďungnicht verwenden l Mg eóv rj oUaKujaoia
UňOOTÚ 1jjµá. l No um si d paquete está daňado l Mttte kasulada, kul pakmd cin kahjustatud l N9 pas |'u!i1$sef sí l'emba1lage

endommagé l Ne kcňsbti 8ko j8 ošteCeno pakkmýe 1Ne hasznája. ha a csomagotás sécúltlNon usaie sa Ia confezione é
darmeggiata l Erep 6onca, l jel pakuoté paZeista, nenmdoti 1Ne4řelol, ja iepakqum$ tgats l Nel
gebruiken irUen de verpakking tmchadigd is lh/tá ikk8 bcukes hvi$ pakkg ér skadet /Nh uzywaC, jeslí %akowanie jest uszkcdzom
l Náo usar se a embalagem estivec daNfmcla 1A nu se fcAosi dacá pachetul esle deteňomt I Ha npvt
ýňáKDBM l Nepouživajte, ak já obal wškDdený/ Ne korisUte alko je pakovmje ošteCeno/Anvand ej om Wpackningen ar skádádl
Ambalaý hasar górmiipe kdlanmaym l He 3a notwcWKéHoÍ ýTIáKQBKb¶

,l 1~ Keep away fmm Mat l ar Toctnmá lNavystavujte plilišnému tepšu l Má ikke vařme 1% Wárme schiitzen l
á\" Kpat¢pu 10 WKPlá anO Třj l Manten« a|eiadcl de Fuentes de cakx l Holda eemd valgusesl l PMéger ck fa chakur l

Ddati daýe cd ÍDfOCá tophm lóyja a mdeglóUTenere bntano dat cabre lCamm *%1Aé CápčTá 1Laikyti atokiau nuo šilumos šaltinj4
l smál no karsltma l Beschemen tegen waemtel Má ikke ufseltes for vařme l PrzechowywaC z dala od Zródd cieplá l Manter ao
alxigo do cabr/A se íeri de cááldurál Ho HarpegaTb/ U¢rkyváv8jte můno zdnoýa teplal Držíte dafje od loplotel Fk ej utsátlas fór
vácme Jsídan uz:ak tuttn l Bepem BÍA Ail Téňm

>e Cul l Cpeí«era l Odslhhnétai Khpl ScMeiden l KÓVL lCodar l Lógata l Découpert Reži lVá3á ki/Tagtiam l KeářÚ3/ Kirptil
NogNztl Knippenl Kuttl OdciqC l Coclarl Decupa|i1 O1'pe3arb/ OdstriMitel lseá 1KHpp l Kesmel Pepóam

CoIkction date/llaTa Há l DMum odběru /Opmmkngsda!o l Entnahmedatum l Hµ'poµµia QUÁÁoYnc/ Fecha de tecogida l
Kogumiskuupáev l Date de pcélévement l Dani µ'kcp4ania l Mň(avéteřdámma/ Data di ra=|ta m6erm lPaémmo dala
l Savákšanas datum l Veczamedalum lOato pcevelakům} l Data pobcmia i Dala de oo1heita l Data eo1edánó maTa c6opa jDátum
cxbem l Datum pnk@janja 1U®samfmsdatum l ToNma tanhi j'Aare x6opy

O µ1jTest i µLhecx /µ(jTes1 l µ1jEEÉTom l µUµuebal µ1Aešzt lMKrúTecr 1µljtyrimas /µUparbalme!µule$te/ MmlaHam3

® Keep away kum bght ot l Nevy%tame světb /Má ikke udwtles for tys /V0¢ Licht schůtzen l KpaTřkTTL to µaKpq(j
amó to l 1\Aantener a|eiado de ta kul Holda eemal valgusest lConserver á I'abri de Ia kmúérMl D=tj dalje od svjetla 1Fény
něm érhelil Tmece 8i rkpam datla luce l KapawbQnawa1 VcTa l Laikyii aiokiau nuo šibmos šattíniqt Saígál na gaismas 1Niet
bbocstelkm aan zodicht l Má ikke utsetles for lys lPrzechowywaC z dala od šwiaúalMmtet ao abňgo da kul Ferrti dc kminál
XP~Tb tcmhotc lUcMvávajte mkno dosahu $v8tiá l Drbte daýe od svetkstilFát ej utsátlas fór M/ |Stktan uzak tutun l 6epenm
bía Aň cahna

6



H,® Hydmgen gas genemeci l O6pa3ybaH e boaopqa řá3 /Možnost Umku plynného vodíku 1Frembr¢r hyckogmgas /v\hssemďgas
etzeugt /Ar1µlcx'pYia aEpiou ~ÓVOU l Prodčxrián de cle Ndrógeno lVesinlkgaast lehtá!ud l Prodtnl de I'hyd'ogéne gazeux
l Sadái hymggn vodík 1Hidrogén gázl fejksztl ProcSuzkne di gas idrogeno l ra3TeKTec cyien riaMa 6Qmbj llšskina vandemlio
dga$ l Rodu (klejyadis l Watetstofgm gegenemrd l Hydrogengass l powockýe powslawame wockml pncKyocáo de de
hidrogénio l Generare paz de htckogenl BWeneme Bqtluma l Vyrobené použitim vodikal Osbbadá s0 vodomk tGeneserad vatgas
/Aclga pkan hOr'ojeri gazi l PeaKUjA 3 BmmemAM

Patinnt JO numlxtrj m mmp řáa naLyeKTa BIO pacienta c Pa!mlens 1Dmmmerl Patóenten-lD 1Ap;BµóC av(jYvŮpoqC
# l Nůmero de ID del pacientalPatsiendi (DI No d'idendfcalbn du paientl jdef7tflkacqski broj pacjjenta /Beteg azonositó

száma l Numero ID pazienla l nauµeHTTÍH meHTm)bqKaumr|b|k l Paciemo ódeMíkavimo ntmens l pacienta ID numurs l
(den|ďcatlenLmmu van de paliént l Pasiéntens (D-mmmerlNumer ID pacjenla l Númem dá ID doente l Numár ID paáenil

rtomp rlaLWeHm/ čdentifikačné číslo pacienta 1ID npj pa6jenta l Patienmummert Hasta kí'ň"ik ntmuasi i
tAeHtm)ikaTop

Fragik, Hančík wilh Care l c HecňxqAwucmj l K/ehké Ph mamjMaa pQs|upuµ cpatrně l Focsgt'g.
kaň gái slykker /Zecbnech1ich, vocsichtig haMhaben l Eů%a|jmo ¶0 µe npoooxřj Frá d Mmipujar eón a.ndado l Óm.kas|t$ege eitavaathkutt. Fragile Mampušer avec précautm l Locň\řvo, rukqte pa3jNo. l Tórékeny' &atosan kezdencjó l Fragtle.

maneggiate čon eura l 'i: 1 'l "' :í A i!j 1Tmpu, elkités al$a©ia| l Trausls ňkoties
uzmaníCb l Breekbaar, voQ=h!ig behaMekn (0mtábg. hándier forstMg l Krucha zawářlQšC, przenosC ostroune l Frági' Manmie
eom Cudado l Nagl mampulaP cu a!en|ie lXpynicod O6paluarbcA c . l Krehkó vyZaduja sa opatmá manipulám l
Lomjµvo - tukujte paZ!µvo l Bráckbgt Hantera fórsiktigt. { Kolay Kinhr Dikka¶i TaSky|n. 1Temcma. 3BějjT8TMcA 3 o&pamcno 0 lltC.
'$-UKH

d Becton, CNkinson and Company Benex Limited

7 Loveton Cirde Pott«y Road, Dun Laoghake
Sparks, MD 21152 USA Co. Dublin, keland

ATCC is a trademark of the Američan Type Cufture Cdlection.
BD. BD Logo, and all other trademarks are property 0( Becton, Dickinson and Company © 2015 BD

7



©BD BACTEC Peds PIus/F Culture Vials
Ž'vná půda s výtažkem sójového kase'nu a pryskyřici

C € PP091JAA(02)

2015-05

Čeština
ÚČEL POUŽITÍ

Kultivačni lahvičky BD BACTEC Peds PIus/F (obohacená živná půda s výtažkem sójového kaseinu a CO,) se používají pro aerobní
krevní kultury. Hlavni použiti je s fluorescenčními přístroji bd bactec pro kvalitativní kultivaci a průkaz aerobních
mikroorganismů (hlavně bakterii a kvasinek) v pediatrických a jiných krevních vzorcích, které mají zpravidla objem menší než 3 mL.

SHRNUTÍ A VYSVĚTLENÍ

Testovaný vzorek se inokuluje do lahvičky, která se poté vloží do fiuorescenčrúho přistroje bd bactec za účelem inkubace a
pravidelného odečtu. Každá lahvička obsahuje čidlo, které detekuje zvýšeni množství CO, vyprodukovaného růstem
mikroorganismů. přistroj každých deset minut monitoruje zvýšeni fluorescence čidla, která je přímo úměrná množství
přítomného CO,. Pozitivní odečet znamená, že se v lahvičce pravděpodobně nachází žwotaschopné mikroorganismy. Detekce
se týká pouze mikroorganismů, které se budou vyvíjet v určitém typu média.

Pryskyřice byly popsány pro úpravu vzorků krve před inokulaci do kultivačního média i po ni. Pryskyřice je součásti kultivačních
médii BD BACTEC, protože zlepšuje možnost prokazováni organismů bez nutnosti zvláštního zpracováni."

ZÁSADY POSTUPU

Pokud se v testovaném vzorku inokulovaném do lahvičky BD BACTEC mikroorganismy nachází, budou organismy při
metabolizaci substrátů nacházejících se v lahvičce vytvářet CO,. Fluorescenční přistroj bd BACTEC bude monitorovat zvyšování
fluorescence čidla v lahvičce způsobené zvýšením množství CO,. Analýza rychlosti zvýšení co, a zvýšeni množství CO, umožňuje
fluorescenčnknu přístroji bd BACTEC určit, zda je lahvička pozitivní, tj. zda testovaný vzorek obsahuje životaschopné
organismy.

REAGENTY

Kultivačnílahvičky BD BACTEC Peds PIus/F obsahuji před zpracováním následujici aktivní složky:

Seznam složek

Destilovaná voda 40 mL
Zivná půda s výtažkem sójového kaseinu .... 2,75% w/V

Kvasničný výtažek . 0,25% w/v
Natrávením zvířecí tkáně 0,10% w/v
Pyruvát sodný 0,10% w/v
Glukóza 0,06% W/v
Třtinový cukr 0,08% w/v
Hemin , 0,0005% w/v
Menadion 0,00005% w/v
PoIyanethdsulfonát sodný (SPš).................. 0,020% w/v
Pyridoxal HCI (vitamin B,) 0,001 % w/V
Neionická adsorpční pryskyřice.................. 10,0% w/v
Kationaktivni výměnná pryskyřice............... 0,6% w/v

Všechna média BD BACTEC jsou zředěna přidaným CO,.

Varování a bezpečnostní opatření

Pro diagnostiku in vitro.

Výrobek obsahuje suchou přírodní pryž.

Klinických vzorcích se mohou nacházet patogenní mikroorganismy včetně viru hepatitidy a viru lidské imunodeficience (HIV).
Proto dodržujte při práci s-veškerým materiálem kontaminovaným krvi a jinými tělními tekutinami ,,standardní
bezpečnostní opatření'"-' a předpisy své instituce.

Před použitím každou lahvičku prohlédněte a zkontrolujte, zda není poškozená, kontaminovaná či opotřebená. Lahvičky, které
vykazuji známky poškozeni nebo kontaminace, např- netěsnost, zakalení, změnu zabarvení (ztmavnutí), vypoukliny nebo
stlačené vičko, nepoužívejte.

V kontaminované lahvičce by mohl být přetlak. Pokud pro přímý odběr použijete kontaminovanou lahvičku, mohlo by dojit ke
zpětnému průtoku kontaminovaného kultivačního média do žily pacienta. Kontaminace lahvičky nemusí být zřejmá na první
pohled. Rozhodnete-li se použit přímý odběr, pozorně jeho postup sledujte, abyste zabránili zpětnému průtoku látek do těla
pacienta.

1



Ve výjimečných případech může při snímáni zaklápěcího vička nebo při manipulaci dojit k prasknuti skleněné lahvičky nebo ke
zlomení krčku. Ve výjimečných případech může také dojit k nedostatečnému uzavření lahvičky. V obou případech může obsah
lahviček vytéci. Dojde-li po inokulaci lahvičky k úniku nebo rozliti jejího obsahu, postupujte opatrně, protože se zde mohou
nacházet patogenní organismy nebo látky. Před likvidaci všechny inokulované lahvičky sterílizujte v autoklávu.

Pozitivní kultivačnilahvičky pro subkultivaci nebo barveni atd.: Před odebráním vzorků je nezbytné odstranit plynné metabolity
mikroorganismů. Odběr vzorků provádějte pokud možno v místnosti zabezpečené proti biologické nákaze. Před odběrem si
oblečte odpovidajici ochranný oděv, rukavice a masku. Další informace o subkultivaci naleznete v části Postup.

Možný únik během inokulace vzorků do kultivačních lahviček lze minimalizovat pomociinjekčnich stříkaček s trvale nasazenými
jehlami nebo hroty typu Luer-Lok.

Pokyny ke skladování

Lahvičky BD BACTEC jsou po dodáni připraveny k použiti; nevyžadují žádné znovuobnoveni ani zředěni obsahu. Skladujte při
teplotě 2 - 25 °C na suchém místě mimo dosah přímého záření.

ODBĚR VZORKŮ

Odběr vzorků provádějte sterilními postupy, abyste snížili riziko kontaminace. Rozmezí pro objem krve, který lze kultivovat, je
0,5 až 5,0 mL. Optimálních výsledků dosáhnete při objemu v rozmezí 1,0 až 3,0 ml.. Pokud bude objem kdtivované krve menši
než 0,5 mL, bude pro prokázáni některých náročných organismů, např. druhů Haemophilus, zřejmě nutné použit odpovidajici
přídavek (tak, jak je uvedeno níže v tomto příbalovém letáku). Doporučujeme inokulovat vzorky do lahviček BD BACTEC v
blízkosti postele pacienta. Většinou se vzorky odebiraji injekční stříkačkou s hrotem typu Luer-Lok. Podle potřeby lze použit
držák na jehly Vacutainer, soupravu pro odběr krve Vacutainer, soupravu pro odběr krve Vacutainer Safety-Lok nebo jinou
soupravu hadiček s kanylou typu ,,butterfly". Rozhodnete-li se pro přímý odběr použit jehlu se soupravou hadiček, pozorně při
zahájeni odběru vzorku sledujte směr průtoku krve. Vakuum v lahvičce obvykle přesáhne hodnotu 5 mL, takže je důležité, aby
uZivatel sledoval odebraný objem prostřednictvím značek v rozestupu 5 mL na štítku lahvičky. Po nataženi požadovaných
1 - 3 mL zastavte průtok ohnutím hadičky a odstraněním soupravy hadiček z lahvičky BD BACTEC. Inokulovanou lahvičku
bd bactec co nejrychleji přepravte do laboratoře.

POSTUP

Odstraňte z lahvičky BD BACTEC zaklápěcí vIčko a zkontrolujte, zda není lahvička popraskaná, kontaminovaná, příliš zakalená,
vypouklá nebo zda nemá stlačenou zátku. Jestliže si všimnete jakéhokoli defektu, lahvičku NEPOUŽÍVEJTE. Před inokulaci
očistěte víčko alkoholem (použiti jódu nedoporučujeme). Aseptickým postupem vstříkněte nebo provedle přímý odběr
maximálně 5 mL vzorku na každou lahvičku (viz část Omezeni postupu). Inokulované aerobní lahvičky umístěte co nejrychleji
do fluorescenčního přistroje bd bactec za účelem inkubace a monitorováni. Pokud inokulovanou lahvičku neumístíte do
přistroje ihned a shledáte v ni viditelný růst, netestujte ji ve fluorescenčním přístroji bd BACTEC, ale raději proveďte subkultivaci
a Gramovo barveni a zacházejte s ni jako s pozitivní lahvičkou.

Lahvičky vložené do přístroje budou automaticky testovány každých deset minut po dobu uvedenou v testovacím protokolu.
Fluorescenční přistroj bd BACTEC určÍa identifikuje pozitivnilahvičky (viz příslušná Uživatelská příručka fluorescenčMho přístroje
bd BACTEC). Čidlo uvnitř pozitivních lahviček se nebude na první pohled lišit od čidla v negativních lahvičkách, fluorescenční
přístroj bd bactec však zjisti rozdíl ve fluorescenci.

Pokud bude na konci testu negativnilahvička na první pohled pozitivní (znaky: krev čokoládového zbarveni, vypouklé víčko,
hemolyzovaná a/nebo velmi tmavá krev), proveďte subkultivaci a Gramovo barvení a zacházejte s ni jako s pozitivnílahvičkou.

Pozitivnilahvičky subkultivujte a na podložním sklíčku proveďte Gramovo barvení. Ve velké většině případů budou organismy
viditelné a laboratoř tak může lékaři oznámit předběžné výsledky. Subkultivace na selektivních médiích a předběžný přímý
antimikrobiální test na citlivost lze připravit z tekutiny obsažené v lahvičkách BD BACTEC.

Subkultivace: Před zahájením subkultivace umístěte lahvičku do svislé polohy a na vIčko umístěte alkoholem napuštěné kryti.
Abyste z lahvičky uvolnili tlak, zaveďte přes kryti napuštěné alkoholem a přes víčko sterilní jehlu s odpovidajÍcÍ filtrem nebo
tampónem. Po uvolněni tlaku a před odběrem vzorku lahvičky za účelem provedeni subkultivace jehlu vyjměte. Při zaváděni a
vyjímáni udržujte jehlu v přímé poloze, nezavádějte ji ani nevyjímejte otáčivými pohyby.

Abyste získali maximální množstviizolátů, můžete negativní kultury nejprve zkontrolovat barvením a/nebo subkultivaci a teprve
poté je zlikvidovat jako negativní.

KONTROLA KVALITY

Požadavky na kontrolu kvality musí být splněny v souladu s platnými místními, státními a federálními zákony a požadavky na
akreditaci a se standardními postupy kontroly kvality vašilaboratoře. Doporučujeme, aby si uživatel prostudoval informace o
správném provedeni kontroly kvality v příslušných směrnicích CLSI a předpisech CLIA.

Po uplynutídata expirace kultivační lahvičky nepoužívejte.

Lahvičky, které vykazuji známky popraskáni nebo jiného poškození, nepoužívejte a odpovídajícím způsobem je zlikvidujte.

2



Součásti každého balení médii jsou certif ikáty kontroly jakosti. Certifikáty kontroly jakosti uvádějí seznam testovacích
organismů, včetně kultur ATCC určených normou CLSl, Qua/ity Control for Commercia//y Prepared Microbio/ogical Cu/ture
Media (zajištěni jakosti u kultivačních médiích pro komerční účely).' Časové rozmezí před detekciv hodinách pro každý z
organismů uvedený v certifikátu kontroly jakosti pro toto médium je 72 h:

Organismus

Streptococcus pyogenes ATCC 19615
Escherichia coliATCC 25922
Streptococcus pneumoniae* ATCC 6305
Pseudomonas aeruginosa ATCC 27853
Candida albicans ATCC 18804
Neisseria meningitidis ATCC 13090
A/ca/igenes faeca/is ATCC 8750
Haemophilus influenzae ATCC 19418
Staphylococcus aureus ATCC 25923

"Barveni CíSi

Informace o kontrole kvality pro fluorescenční přistroj řady BD BACTEC naleznete v příslušné uZivatelské příručce
fluorescenčního přistroje bd bactec.

OMEZENÍ POSTUPU

Kontaminace

Během odběru a inokulace do lahvičky BD BACTEC nesmí dojit ke kontaminaci vzorku. Výsledkem kontaminovaného vzorku
bude pozitivní odečet, který však nebude relevantním klinickým vzorkem. Rozhodnuti musí učinit uživatel v závislosti na
takových faktorech jako je typ prokázaných organismů, přítomnost stejných organismů ve vice kulturách, záznamy pacienta
atd.

Prokázáni organismů citlivých na spš a náročných organismů ze vzorků krve

jelikož krev může vůči organismům citlivým na SPŠ (např. některé druhy Neissenia) neutralizovat toxicitu SPŠ, je přítomnost
optimálního objemu krve (l - 3 mL) při prokazovánitěchto organismů výhodou.

Některé náročné organismy, např. některé druhy Haemophilus, vyžaduji faktory růstu, např. NAD nebo faktor V, které lze získat
ze vzorků krve. Je-li objem vzorku krve velmi malý (0,5 mL nebo méně), bude zřejmě nutné pro prokázáni těchto organismů
použit odpovidajici přídavek. Přídavek pro náročné organismy FOS značky BD BACTEC může být použit jako vyživovací přídavek.

Organismy, které nejsou životaschopné

Nátěr s Gramovým barvením z kultivačního média může obsahovat malé množství organismů, které nejsou životaschopné.
Zdrojem těchto organismů jsou složky médii, chemikálie pro barvení, imerzní olej, podložní sklíčka a vzorky používané pro
inokulaci. Pacientovy vzorky mohou také obsahovat organismy, které se v kultivačním médiu nebo médiu určeném k
subkultivaci nerozmnožI.Takové vzorky podle potřeby subkultivujte na speciálních médiích,'

Antimikrobiální aktivita

Neutralizace antimikrobiální aktivity pryskyřice se liší podle úrovně dávky a doby odběru vzorku.

Studie prokázaly, že pryskyřice obsažená v tomto médiu nedokáže adekvátně neutralizovat antimikrobiální přípravky
imipenem-cilastatin.

Prokázání Streptococcus pneumoniae

U aerobních médii bude S. pneumoniae obvykle na první pohled i po otestováni přístrojem pozitivní, ale v některých případech
se může stát, že se po Gramově barvení nebo po běžné subkultivaci žádný organismus neprokáže. pokud byla inokulována i
anaerobní lahvička, lze organismus obvykle prokázat provedením aerobní subkuttivace anaerobní lahvičky. Bylo totiž
prokázáno, že tento organismus se v anaerobních podmínkách dobře vyvýi."

Všeobecné předpoklady

Optimálního prokázáni izolátů bude dosaženo přidáním 1 - 3 ml. krve. Použiti menšího či většího množství může nepříznivě
ovlivnit prokazováni a/nebo časová rozmezí detekce. Krev může obsahovat antimikrobiální látky nebo jiné inhibitory, které
mohou zpomalit růst mikroorganismů nebo tomuto růstu úplně zabránit. Pokud jsou přítomny organismy, které neprodukují
dostatečné množství CO, na to, aby je přistroj detekoval, nebo pokud došlo před umístěním lahvičky do přístroje k výraznému
růstu, může dojit k falešnému negativnímu odečtu. K nesprávnému určeni pozitivity může dojitv případě, že je počet bílých
krvinek vysoký.

3



OČEKÁVANÉ VÝSLEDKY

Studie týkajícíse inokulace kultur na půdu byly provedeny za použiti inokula v rozmeziod 10 do 50 CFU na jednu kultivační
lahvičku s ATCCi nekultivovanými mikrobiálními kmeny. Dále je uveden seznam organismů, které byly zjištěny v kultivačním
médiu BD BACTEC Peds Plus/F během pěti (S) dnů.

Acinetobacter baumanii Haemophilus inf/uenzae 5erratia marcescens
Acinetobacter/woMi Haemophi/usparainňuenzae Staphylococcus aureus
Alcaligenes faeca/is K/ebsie/b pneumoniae Staphyjococcus epidermidis
Candida albicans Neissenia gonorrhoeae Stenotrophomonas (Xanthomonas) ma/tophilia
Candida (Torulopsis) glabrata Neisseria meningitidis Streptococcus pneumoniae
Cotynebacterium J-K Proteus mirabilis Streptococcus skupiny A
Cryptococcus neoformans Providencia stuartii Streptococcus skupiny D
Enterobader cIoacae Pseudomonas aeruginosa
Escherichia coli Salmonella typhimurium

Interní studie prokázaly, že antimikrobiální látky jsou účinně neutralizovány pryskyřici použitou v pryskyřicovém médiu
BD BACTEC. V těchto testech byly antimikrobiálrNIátky přidány v klinicky relevantních koncentracích přímo do pryskyřicového
média před inokdacicitlivými kmeny. Tyto testy byly provedeny současně s použitím médii bez pryskyřice jako kontrol. Bylo
zjištěno, že pryskyřici byly neutralizovány antimikrobiální látky zastUpUjíci následující kategorie: peniciliny, cefalosporiny (první,
druhá a třetí generace), makrolidy, aminoglykosidy, fluorochinolony, tetracyklin a choramfenikol.

VLASTNOSTI ÚČINNOST

V externí klinické studii na dvou místech, v níž se srovnávala účinnost kultivačního média BD BACTEC Peds PIus/F s účinnosti
kultivačrúho média BD BACTEC NR Peds Plus, bylo otestováno celkem 3 249 vyhovujících párů vzorků. Bylo prokázáno celkem
430 organismů. Z tohoto množství bylo 342 (80 %) organismů klinicky signifikantních a 88 (20 %) jich bylo klinicky
nesignifikantních. Z množství klinicky signifikantních izolátů jich 219 (64 %) bylo prokázáno v obou médiích, 63 (18 %) pouze v
kultivačním médiu BD BACTEC Peds Plus/F a 60 (18 %) pouze v kultivačním médiu BD BACTEC NR peds plus. V tabulce 1 jsou
uvedeny prokázané izoláty dle typu média. V této studii byly v kultivačním médiu BD BACTEC Peds PIus/F určeny čtyři falešně
pozitivní ku¶tivačnilahvičky a nebyly určeny žádné falešně negativní kultivačnilahvičky.

Průměrná doba do detekce u kultivačnIho média BD BACTEC Peds PIus/F byla 25 hodin; průměrná doba do detekce u
kultivačního média BD BACTEC Peds PIus byla 33 hodin.

Tabulka l: Prokázání izolátů v klinické studii - dle typu média

Prokázán pouze v médiu Prokázán pouze v médiu Prokázán v obou
Organismus

Peds PJus/F NR Peds Plus médiích

Negativní po Gramově barvení 9 6 50
Pozitivní po Gramově barveni 51 43 146
Kvasnice 3 11 23

Seznam organismů prokázaných v médiu BIJ BACTEC Peds plus/F během klinických pokusů:

Actinobaci/lus lignieresi Escherichia co/i Streptococcus skupiny B
Burkholderia (Pseudomonas) cepacia K/ebsiella pneumoniae Streptococcus conste/latus
Candida a/bicans Neisseria meningitidis Streptococcus pneumoniae
Candida tropicalis Pseudomonas fluorescens Streptococcus salivarius
Citrobacter freundii Salmonella spp. Streptococcus intermedius
Enterobacter aerogenes Serratia Iiquefaciens
Enterobacter c/oacae Staphy/ococcus aureus

Enterococcus spp. Staphy/ococcus spp. koag. neg.

DOSTUPNOST

Kat. Popis

442194 BD BACTEC Peds plus/F Culture Vials (kultivačnilahvičky), krabice s 50 lahvičkami

ODKAZY:
1. Wallis, C. et al. Rapid isolation of bacteria from septicemic patients by use of an antimicrobial removal device. j. CIin.

Microbiol. 1980, 11:462-464.

2. Applebaum, P.C. et al. Enhanced detection of bacteremia with a new BD BACTEC resin blood culture medium, j. Clin

Microbiol. 1983, 17:48-51.
3. Jungkind, D.L. et al. Evidence for a second mechanism of action of resin in BD BACTEC NR16A aerobic blood culture medium.

Abstracts of the Annual Meeting of Amer. Soc. for fWcrobioi. 1989.

4



¶

4. Ciinical and Laboratory Standards Institute. 2005. Approved Guideline M29-A3. Protection of Iaboratocy workers from
occupationally acquired infections, 3rd ed. CLSl, Wayne, pa.

5. Garner, J.S. 1996. Hospital lnfection Control Practices Advisory Committee, US. Department of Health and Human Services,
Centers for Disease Control and Prevention. Guideline for isolation precautions in hospitals. Infect. Control Hospital
Epidemiol. 17:53-80.

6, US. Department of Health and Human Services. 2007. Biosafety in microbiological and biomedical laboratories, HHS
Publication (CDC), 5th ed. US. Government Printing Office, Washington, D.C.

7. Divective 200Q/54/EC of the European Parliament and of the Council of 18 September 2000 on thé protection of workers
from risks related to exposure to biological agents ať work (seventh individual directive within the meaning of Article 16(1)
of Directive 89/391/EEC). Official Journal 1.262, 17/10/2000, p. 0021-0045.

8, Clinical and Laboratory Standards Institute. 2004. Approved Standard M22-A3. Quality control for commercially prepared
microbiological culture media, 3rd ed., CLSI, Wayne, Pa.

9. Murray, P.R., EJ. Baron, J,H. Jorgensen, M.L. Landry and M,A. Pfaller, 2007. Manuál of clinical microbio1ogy, 9th ed.,
Američan Society for Microbiology, Washington, D.C.

10. Howden, RJ. j. Clin. Path. 1976, 29:50 53.

Technická podpora společnosti BD Diagnostics: obrat'te se na místního zástupce společnosti BD nebo navštivte www.bd.com/ds.

d /V~ i Fabnkanú l Fabňcime/ Tooýa l Fabncámtf PmůvďaCl Gyáňót Fabbricame !Gamntojas l

Ražatájsj Tánrkerl PKxhKjent l PrtxhMw /npcM3Bo,mmnb/ výiůNa /1juvefk8rg 'Ůmbci l

8 USá byí špoŮebujte dcř 'VerweMbar tNsl xµm fljsar anws dc (Kasutacta erina ť1)ate pécemption /Ucx}tňjebal dQ/ Feúmmámtóság
dáhmá l (jsam entro i l Nmxkňdte ih ,' lúetd Iidz l Houdbaar 1Dl .' Bmkesfoc /StosowaC cb l pmo dá vaSidzdo 'A se @kza páná lat Ao .'
Použita ckjl upotrmi do /Anvand f&e lSon ku»nma tanhi AoVme
YYYY-MM-DD 1YYYY·MM (MM · end d monůi)
rrrr-MM-ml litt-mm (mm = m
RRRRJAKLDDI RRRRMM (XAM = komc měsíce)
AAAA-MM-DD 1A,AA,A·MM (MM = slutnkg af mámd)

JJJJ-MM-TT I JJJJ-MM (MM = Monaísmdo)
EEEE-MKHH l EEEE-MM (KAM mu m)
AAAA-MKDD 1AAAA·MM (MM = hn del mes)
AAAA-KK-PP IAAAA-KK (KK = kuu~)
aaaa-mm4j iaaaa-mm (maa · fm du rňoig
gggg-mm-dd 1ggggmm {mm = kraj mjesécá)
ÉÉÉÉ-HH.NNI ÉÉÉÉ.HH(HH = hómp utcdsó napja)

AAAA-MKGG FAAAA-MM (MM · Fine me$e)
)K)4OK)K-AA-KK jXOKKK-AA 1(AA = 8ŮÍAHK QDW)
MMKAM MM-DD/ MMMM.MM (KAM x ménesio pe'baqa)
GGGG4AA-DD/GGGGMM (MM = méneša beigas}
jjjj-MM-DDI JJJJJAM (mm · einde mamcl)
ÁÁÁÁ-MRDD /ÁÁÁÁ-MM (MM skitten 8v máMen)

RRRR-KAJ&DD/ RRRR.1\M\A (1dl\A = kocňec miesiqca)
AAAA-MRDD l MAA-MM (MM - hm do ínés)
AAAA-LL-ZZC AAAA LL ((.L lumi)
rTTT-MM-M 1řTTT·MM {MM = KoHětj
RRRR.MA/LDDJ RRRR.MM (MM -k memca}
GGGG-MM·DD1GGGGMM (mm = kraj meseca)
ÁÁÁÁJ\AM-OD FÁÁÁÁ-MM (1\AM = SMět av mánaderi)
YYYY-AA43G l YYYY·AA (AA = ayin SOču}
pppp-NlM-m/ pppp-mm {mi\a

Cawbg nwrberl KamnomH řmoep fKawogově Či9O [Kat8klVwmmerlAMµóC KamAĎYoU/ Númm de mtáiogo/ Katak>cginumbec/NuMm Kalaloški
REF KaWógussUm l Ntmero di catajogolkaTanoc ~ipi lKatalogo nímeris /Katakga numurs i' Catabgus mrwner l Numer kalabgowy /Numác catabgl Ho«p m mramcyf

Katak6gové číšq l KMabški txpjl Kataleg mmamsů Houep 3á KáTu

Auvwized RoµesentatNe n ha Elmem Comnumtyú b O&Uhqct/ Aumzcwaný zásbpat pm Evmpském spokčemtňl9FS) mymentam i Dc EtkDl=i$ke WrčMer h der EÁKDpá|$chen Gemeimdiidt l EEEoUcnaomµEvoc avnnpóouTTTDC utt)¥ Eupwmiuj

Kq¢yótt|w/ ReprmeMarde autcňzada en ta Ewupeal Vohlalud esMaýa Nóuko!µj$g Rm$en=tautomó pmr la Commmmé eumpéeme /AutoňzUaM
µMstamik u EAmpskoj /~8takn=t képviwó Eunlpai Kózó$$égben/ Rappcemtante 8útOnzzáb nďa Comumtá Eučopml Egpona
µnmrn ednl jgabotaw alstovas Ewdpm Bend*!ie FF!ánvamtais párstám Eimpán Kcpiená f Bevoeg& in de EunXme Gemeenschap 1AuxAmrt
mMesentaru EU /Au»cyzowam p[zed$tawiáe~ wb W$pókKKie Europqskiejf mocázado na co¢mmm Eumjpeia l Répmmamuó automat pentm
Ccmumtawa Elmp~/ cDo6u*mme zásttpca v Euřópg¢Dm spokČéň$Ns lAUxtzovano pred$t+štvo u
EvmpsW Umi 1Auktoňsemd mpmentanti E~gca Yetkibi Temsiócisi i y ec

5



ln viuo Diamstic Meclicád De'ňce l ypeA hh BóATfXj i Lékařské zMizení určené uo dQrosbku in vitro ř tn vitro mediamk anocdning r
IVO 1\Aedizinisches ln-vm-Wagnosúkum l ln mpuú\ oUáKEwj l Disposáivo médicn pata diagnóstico in vitřQ j In vitm ~itamap=jurj Bsposibf

m&$ica1 dc dopostic in vitro 11\Aediánska pomgafa za ln vitro Dijagnossku l ln VÍtfO diaSpomkaiQrvo$i eszkózl áSposdrvo medócale permňo$tj¢a VitfOi }KamÁb0

mmařuia jKYp¢ijeriH lín vám diagmstik« píktaisasl Mediánas icd¢é$. ko IMo in vitm diagmstik8í Medisa &!pmdcid yooc D-ViVO

diapmtiek i tn viu'o d%no$b$k modisáwk utstyrl Uaádzenie medyczm do diagemlyki in vitro m6dáeo pam diiagNstk» in vitm i'OspQúbv mediml penttu

diagnostic in vitrol Ajui AháMocwm in viko f hkdoánska pomócka na dtagno%ku in vitml Medicinslu urďaj za in viuo dijagmsbkuí Medianteknisk

pmduktfór in vitnč>dAgnos6k fin vmChyagmsw Tibbi číhat i Namocntm in vÍtřD

,t TempemtuMšmitation /TeMnepaTypHM ocpaHbNeHm i Tepkxnl ome{muTem~Llrtm=~/Tempemtudm(mamg x řkpopoW Umitaoón de
lempetafwalTemmwjň pútanW Limtes dc température tmperam 1HóméMkkti határ/Limúi di lLjéKTBýI Laikymo

lemperatůral Te|uje¢a|ůra$ je~hmirreNKma~miefj'TempemmmrertWm lOgcmiczenie temperatury 1Lirrúm de temperám l Li+ de teírperaturá ."

ŤeumecjalypH tOrmniCenia teploty iOgramčenja tesmefam TemCeratupgms lStcakhk slmmma$q l TegulepaTypw

oam Cedě (LOt) 1Km Há napmAara 1Kb¢ (ČiSSO) šarže /Batm-k®g (kd) lBaúřCode (Chargé) /KlůďqkóC mpióOaC (mpvM /C6digo dc kjc (KW) l Pam kocdl Numém de
LDT bl /Lcď (kod)lT9td sUma (W}/ Codice bakh (bito) /TQqTTaMa numeň$ (LOT) l partjjas kcds {faidiem) l LouwmmerřBatdA%a (pacti)1 Kód pam (šecla) l

Código do btolGxl de série (Led) lm napmq (m)lKčd série (káa) l Kcd seňjel Padimmmer{Ld)/ Paň Kódu (LOt) tm napni

E comains $uffciemf« "n" Čé$t$ AOCTářb4HO 3á "n" recral DostateCné mnobtvi m "cp testůl lndehoWec blstmkkdígttA "n" (ests 1Aumkhend fůr
Tests l ncpdxu cnap·ij m" lCmWňido suřóenW pwa "n" pmbasl Kůhaldane t«tide jaoks lComenu suKňsant p~ "n" 6é$ts l' SadrZaj za "n"
testoval ·n> tesmez elegemdó fContmtm sInfi|aen19 CÉlr <n" wsti <n> Pakankamas kiekis athkti m" W$hj i' Satwposekami "n" pártmclěm "

lnhoud vmoende voor"n' testerů (nNo1dertilsWkkdig til "ti" wsterlZawkra ikišC wystanczaÁca do ·^> testhwlConteúdo sůróente pas'a "a" testé$ /ConPmt suřcáenl
pentm "n> tá$í8f Aocramm Am <n" 7eemda) lObsah vystačí na ·ti" testov lsadwj dcrvdjan za <řb· tesWal tnnetÚNer tiuráaigt fó( "n> malyser l' <n> test yeteiN

makáme &qcra'MTb ma aHamm: "n"

1@ Consu1t lnslmdions foc úsbí Hanpamo mpama ~1pyKubqme 3a ynampe6a/ pm$tlmite pokyny k pouZili Iše brugsanvisrmgenj Geb¢auchsarMelsum beachtm l
XPČMC lConMtat Las nstmccicnes dá usd 1Lugeda kasutuýuheMd lConsuher la mthoe d'emplcN .' Koňští za upcnrebu 'ONassa g| a

hasmálaů «asitá$1 lCocmham k is!mzio¢ú perlusol ňaMam»oý H~ymMlmet1 mmmm ammm iSkáutylute naudoµno instmkcyas lSkaůt béb3šáňas pamáclbu i'

Raadpleeg d0 9ebmiksaarmzjngm ib¢uk=vimngenl Zobacz Uytkow8Ň3/ Ccnsďtat 8$ h$tnKĎe$ dc uS1zaQo/ cm$um h$tmct|unile dc utXare l Cu

m 3Kalnyatau~ pou Pukyny na pouZjv&nie/ pcgkdajw ~nd za upoMxí lSe bnjk3aM$nimen i Kď1mtm Tatimam"na baSvtmn Ulm wcTpyxW j

DHXQfM¢TáHHA

® Dom mše l Ho mnommhe onmo ! NepouZivejte opakovmě llkke til Nichl wMerverwendenl Mqv l No mtti!tzar l Mdle kasutád8
/Ne pá$ céutNser l Ne koňsbti ~YoIEQyszerha$zml=s l Non ňutiHzzam l řlaMam®am/ Tik mnka~m nauc$ojimui1 Nektot aUcártoú xNiet Qpnmwq~kenl K9n
bl enga%$bmkt Nie stosowaCpcMómiel Náo reutílm i Nu 1He NepoužNajto opakwam .' No upoma%(e pcmvol Fárq áIeranvžndast
Teknšr kuknmym l He ňoBTopeo

Seňaj number /Ceµm mepl Séňové á$b/ Seňenummeri Seňenmnmerl IEjPRkóC apmóc IlC de serkl Seeňanumben Numéro $éňc/ Senj$kb b¢u l Somzalszám l
SN Numem cli seňa 1TomauanW mUpii seňjos mmeňsl MjřňLW5Í Seňe nwnmerl Nume' seryjny /Númm de sériet Numár dc $éň8/ lSeň numaraso l

H~p mpú

t Foc ND Pedůmíance evabatbn onlyl Caiuo 3á NeHka m pa6ara m NO l Pouze pm vyhodnocení výkonu 1VDl Kwi lil evalueňog M IVD ydeke l Nw (Ur
MÓyo YlO %owm omóonc WD lSólo pata ta evaktacDn del mMmento m diagnóslicoín vItro 1AkUt IVO seadme hiMamiseks/

Rá$eNé á I'haIuaUon des pedommces IVD lSamo u znmstvem 6voM za ln Vitro DijagnosUu 1Kizátólag h vitro áagmszůkáMz íSob pec valutazicm IVDI
}Kacambl mvmMa ·npo6upm tchc jK¥~¢nd 6ananay yiumj ňk fVD veikimo charakteňstkom tikňnti 1V"enígi IVD daNbas ňQvédéšanai
/Uit$WiteM vm doeluMÝélnď1eidsonderzoeklr Kun fix evaWňng av ND-ytelset Tyfko do oceny wW%mšá 1VD/ úso exdusNo para avaliaCáo dá IVD 1Numai C]enlnj evajuaeea
pedčjmamE!i ivd1 Tomm AňA in vitro l Určené iba na ckegňosbku n vitfDl Sam za pcocanu uánka uin vitm dijagrm6á 1Endast fócuwatdeňng
av diagnoúsk anYandmlng in vátm 1Ybh= IVD PďQman$ degenemlme$j¢n lŤÍňbM Ara OtYHpo8áNtA akoctí Al8řHocwm m vittu

fh us: "For Use cKúý"

J Lower limit oftempemumí ÁQňěH tmbmt m TemgpaTypaTa{ Dotni tuaNc» twkm/ Necke Tempemmnmergteme Ópqo Limite
čMaáoc dc fenperatwa ,' Alunm lempembjunlm umím tnféneum tempémurel Najmža tempemčwa řAfS6 hóméMkjeú hatátl Ume inSeňcm dotenperaduml
Teunepa'ypaHm tOMCHň pmaT uM' bmiausia laikymotenpemtůmt Tempetatůras zmáká mbeZa /Laagsw temmceraumimiet/Necn tecmemtu¢gmme lDoAna grmW

tempemtwy .' Limite mirmňo d8 temperatura lijmdá minčmá dc cemperawiá řPéAM mmepaTypbj ,' Spodná hramca tepbíyt cKmja granica Iemperam 1Nedm
temperatwyráns l Sicakhk ah smtn Mirmanwa TeMneparypa

ConW .' Kqhtjxnho .' KDcM:Áal KóMN lKoMrokj Mápn$paC/ Kon%ůj ConHbe xCommuo .' 6a~yj KonUolél Kontmk lContrde íCemtmb /Kompcknb lkontroůl
COKTROL Kbmpom

CMTROL + PosUve MtKjÚ KDHřfKjň řPazNvN kontrolal Positiv kwjulš F'o8twe µápnjčxjC lCommposáwoí PasiGvm kcntnd1t CamrHe µxúif1
P=m&komoka /Pozttiv kmtmu lCmtmm POSitrvO YOK kcntrtMl POZitWá kommle /Posi6eve comrole 1Končmla dodMN3/ Contmlo pOSiWO /C~

pQátřv l KDHrpcknb l Fbzitif kontmď l KDHTponb

Negative eóntrol /OTpm4meneH «owpon .i NéQátřvni kcntrdaj Nc¶mn konůdx N%ative Apvnn'óc µóíptupaC lContruď negjatwol Negatňme négatd
l Negativna kcnhola koritrCA tČo¢dKNlo 6anmayt Noigiama kommr Negaává í KmtNa ujema lConMo
negatívo šCocůrá negativ Negatif konúmd l HemrmNbů mt«rpom

Nkthod d ethykne oxKkl MMUA Há cTepmmauKA ewmms omm /Způsob stenkum: etylenoxid /SteWsemgsmelode: ethNnoxid lStemlmm$me~8:
Ethykno:ůdl M~OC ammj~n¢ KAětodo de esteňlizaáón: dxido e6leno JStenhseeňmismeetM: elůbeemksiid l 1\Aélhode de Méň1isation oxyde
d'éméne /Metoda stenkaáje: etibn okM/SMkálás nUMem: 0tdé~Kjd/Metodo di s!edázaůone: osskb di eůlenel CTepmKmm 0Ňci - 3thach mmú Stentizawmo
bůdas: eů1eno oksklasl SteňdZéšanas metock- l Gegeň6i3eem mel utup van eth~xick ÍSmiseňng$metode: etyknoksid l Metoda steryuzW' tle'mk etylu i
Mét%o de e$tenkzaCao: óxido de ebkmol kAetodá dá steňdízam: oňd de c'%mmaupnA: 3MňéHQKcKA /Nletóda stedizácie: ečNnoxid/ Metoda steriuza*: ~
okgiidj Swnli$efíng$metm' et~xidlStenlůas]m yóntemí: etikn oksit) MbtoA cTeCMn~í-

1Mthod d steň!ízation: imgdídknl Ueytoa mCMjM3aum: lZpůscb Aeňtkae: záfenif SMdisenngsme4: bestrá% lStenhsatkmtmtMxb: Bestramngl
m¢9cuq¢ UTTDampumc oKrwogaja/ Mét%o dc esteňHación: md=~StEmeerirrúsmeetQd:lúůVusjMé~© imadtatkm /Metcda $teňliulájg: uačenjel
Šfenkálás mód3zere. bem&uás /Matod0 di smizzaziom Wjici - myne T¥ápyt Sleňlaaúmo tům: raaaqja metodě:
apstarošana i Geden!iseetd mel belUp vm tmttakng .' SteNisenm$mekjde: bestnm /Mebda napeomeniankl Méboda dc estemizaCáo" ifTadacáo/ MelMá dC

sčeritízam' uadimt MCTCU1 Mebóda obatteNe f Metoda ouačavmjel swáhhQl semzasyon yWtemi'
uTadya$yDnř Herm

6



&) Bďogical Risksl poefBďogcká ňzikat Biobgia|ml~áhmLml BDÁoYIKoi úvóuva biológicosl Biokxgiůsed fásScád 1Rtsques tNdbgiquasi
Bic0oSki R1+ bóob*Q pawyus /BiQb!mje ciski ňsiko
bicáogiczne FPěňQO bóo6ógicof Rísmň biQbÓioa 0Bidoški ruicil Rískjerl

A Cáution, COQUM cmments C cnpemca b řPauM pmskmum 8i pňkáenou dokmemaá! l Fócsigtig, $8
kdsag~ dokwnenterl Achtung. BogkMokumnw beachten l Tli IPrecaución, conMtarla doaxnenta= l
ERwwlust! Weda kaasnevat dokumematsicmil Atlention, Msjčtéř ks doaments jóints l Ucozaeme, konsli pratetu dokumeruQ"N/ Fógyelém! Ohrassa d a mdékelt
láiékoaatóuAttmóQne' amuttam la 71AÍCTÍ OéfM$iQ, á(kékite pi'kkdamus Piesardziba. skaM
pavMdokumentus /VooEách%, b%g1megde doeumemmj FQr$iktíCl. vedt%tdokunenmm /NakZy $ie Ckumentami lCuidado,
conwÍt8 a 1AtenPe. ud!ajj docummkle insoptoam /8muame' cm rWmraeuyKLAoKymHTaWoiVýsuaha, požal spckwcxmé dokmemyi Pažnja!
Poglec$ajte pnkgEna dokumema /CKj$t Se dQkummtatm l čhkkat, biNkte veden bayurum l ybaTa: Ah& cynymo

t Uppef limit oftemperammi řopeřt mwin"r pia TeMneparypaTa! Homi hratúc2 teploly i0m temperaturgr=b« fAvúmpo ópk) 0tpµo'µ'oh; 1Limits
supeňor de tempmtuml Ů$e«me lempemlmňpW Limita suphnetm dat t~rahm 1Gomja tempemua 1Felá h6m&s&jeti határl Lknite di

tempmtura /TemRepaTyp3Hbjhpyum enňccH xčxapna ujen /AukšCíaum kikymo terrpemůms temperahMimietl 0we
Góma gmrúca temWratuN 1Limite máxirm ck tempemtum řtjmáá maximá dc wnpeeaču'á 'Bepm'N TeaAmparym/ Haná hmNca Npbty 1Gomja

temperahm j 0vt¢ Scakkk ÚSt 3mtn l

,,·,, Keep d¢ý/ ňajeta cyxo /SWcbujte v ¶iucňém pmúedi l Optxwams ten' Tmošagem 70 okyyó 1Mantener Hcňda kurvas au sec 1Ddati na $d)om/
Száraz hdyen tartandó Tenere au'ascmto l K¥p¢ax ¥eraj UikykM LáusaÍ f ljzglabát SáUSlj l D«»g řHddes teit PmchowywaCw stanié suchým FMamw

1a se ten umomlá Ho Aomf=rb BmnA l v sůd7U l" Dehtů na suvom meskij Fórvams tom řKum bů Sekjjde muhaWa ecknt 6eperwi 8'\á
6OňOřlA

(B CoOecticn time0 Bpeme řoa cb6bqpam aČ85 %béns j1J$j3am|ing$bd~kt 1Entnahmechczed čOpa 1Hoca de m»gida d Kbgumisaeg l H«m do Mébévemerlt l Šatí
pnkUNma .' Mindavéle9 idóporlúa lOta dó tacceďta /)Kmay yanÁnbu Paemimo $atkas lSavákSams taúksl VerzameRjjdi Td pcevetakhg /Godma potxania l Hoca cobesla i
Ota cokctánu Bpem ci6opai Dcba lVmne pr1kWjanja l Uppsamhngstid 1Topktma zamani ř4ac 3á(5opy

i® peell 1CNíWete Mé /Ábn /AbzieMn CNspneMar i Koonda 1DéccMerlONoMj l Hutta Iel Staccato /¥ct1w1 TácTá/ Nšti ČIlá l
Atliínét řSchillen /Ťmkk av řOdervvaC ř Oestacac/ Se deá!jipeSt8/ OTknev~/ OdtchntW /ofjuštiti l Dra isárl Ayuma EMmahu

. Perfmtion sPeďomm (Perhmňng MKhpqon řPedocaoón IPerforatsicom Pedommač Pedonálás .i Pedocamneí Těcý l Pedocaoja l Pedoráajal
l Pedocatiet Pedoracja tpedumolperfmm ínep¢oc~A t Pedocáoat Penm$y~ nep¢KjpaLM

® Do not um d pa6ge damaged 1He skq NopouZjvejta. je-u obal poškazený Má ikke arwencks hvis embm%en ér imat
beschádqler PackungMM verwenden! ktrj cáv n ouoxanoh tXu Yjµá. l No u$ar Si cl paquele está daňado /I\Aitte kasutačh, KlÁ pakem on kahkstahxl
l Ne pas l'utitMr si est encbmcmkW Nb koňsbti ako jcl ošteCem páúmnk INC has?nm, ha a csomagolá$ sérútt 1Non usare $8 Ia condezione é dameggiata 1Eiep

fláKOT 6onca, naMana®a ljei pakuolé pabeista, fa iepakqums tiQjá8 1Niét Fb|rúken indien dc vespakkhg Mschachgcj isl Má ikke Hukes hvis
pakke ér skadetl Nie uzywU, jeSti cpakowanie jest uszkcxhmal Náci usar se a embalagem esúverdaMcada IA m sa fóóo$i daeá pachetd esla deWrkxatl He

m ňo6péwmm ynammt l ak je obal poškocimý inc konsúe ako je /Anvánd ej om fNpachmgen ár skadad 1Ambalaj hatsar gómůµa
kOarumyán j N 3á

·jt. Keep away kom Matl ot plúišnému tepblMá ikke udsMteskc vwne Wánm sctuzenl Klxmm µmpů UTTÓ m &pµómTu/
á\" 1\Aan!ener akjado de fúentes cábe l Holda eemad va§=stlpnmger ck la chalewl DCŽáiti dailPod izvoca (optinel Óyja mel%tj6d 1Tenere bmam dal cajocel čanem

mmcanaf Laukyů atokiau nuo $dumos mat no kacstuma /Bexhemm tegen wamui Nlá ikke utséHé$fo vařme lPrzechowywaC z dda CX1 Zrčdel ciepta l 1\kaMet
ao átXifP do Ca1or/ A se ten de cáákAxá /He /Udmávajte mimo zcI¢Qjiá lepw Drhte od topk)te l Fár ej utsáttas fóc váímel lsidan uzak mmn 16eperm 0Íll Aií
Těňria

X CUt/Cpe=TelOdstňhněto /Kkp /ScMeidéniKó4m/Conaf/ LóógalalDécower/Ru/ váQjiá KecMij/ NPU KnippenlKuttl Oc1kiajC/ Cortarl
DecWka|1 KJipp 1Kesme í&páam

CcMecticm dále /Áara Plá f Datum íOpsamling$daW /EhtmNmMum l Hµu»µNial oUua¥ikl Fecha dc recogida JK%um~páev l Dáte dc µélévement/
Darů µikuC*anja l Mmtavétel dáčumai Data di raaxma /Paénúmo data lSavákšanas dahms tVerzmkwm! Dalo provetaking l Data počmnia l Data dc
coóheita l Data cokcláŇ1Am'a c6opa l Dámm octem l Datwn pňkWja* 1UppmMhgsdMumt Toplama taňhilíllara 3aSQpy

O µLmst!µUrmlµUTeM µUjméba /µL/testt /~Ůtw l µUtymms 1µUpárbaude /µ1Aesle

® Keep awayftom Ibghlf ňajere qt mernum /NWystavujte l Má im udsimes fú¢ 1y$/ Vck (lehl schútzen 1Kpcmjcm to Wkpkí anO to 8bejado dc la tuzí
Holda eemal valgmst JConsemcá rmde (a knúéce l Ckžati da4e od syjeUal Fény něm étbeti 1Tenem al ňparo dalla Iucal NpaWbLnaNraH má /Laikyti atokiau nuo
$ilUcňQ3 šumí samt no qa:smas lNNt bkotstemn aan zmkhl 1Má ókke 1A$étté$ for N6 l PizechowywaC z dala od bOdel šwiaua l hktnter ábňQcj dá Kjz l Fenji de Uninál
JkpářMTb TěWtQTB/ mimo dosehu svatlal Mite od svetbsti /Fáf ej Utsátlas fóc nS|ktan uzak tutw l ~tt1a B(A Ail cBÍTjjá

H,® H~nGa$ gemcated mcpcA rm kAúnost Wku plyméM vMiku /Fíembnnger hyclmgema$f waserstďgas eczeugtl Amlmp\ňa opiou u01XW¢nou/
PčDcbéóónde gasde hichógeno/Ve!kgaaN lehtatiM 1PMuil gazeux /SMrži hyclmgm vodík /H~éTwázlkma/ Pmduzione di gas idc'ogeno
cymi naMa 6ambulšskiňa vandeniSio dqau Rodas ůdeiýMis lwatemcý\µ3 gegeN~fd /Hydmenga$$ gerlem /powo¢kjje P[DduCáo cle gá3de
Ndncgénbl gaz dc hk1kWenl B644cmhm mopčma /Vyf=lnó pouhtim vodíka bé vodonik /Generera1 vátgá$ pkan 1%mjen gazi 3

BOÁHQO

# P"Uerit ID numberl m ímoep Ha l ID pa&maíPabenwm 1D-nummet lPaSenten-lDl AMµÓC l Nůmeío dc ID děď lPalsáench (DI
No d KkmdkatKjn ch pa6ent/ 1dentdikacµh btmý p"menta/ Beteg ázDňositÓ száma l Numero ID paziente H~ipi lPaoento idendikavám
nurňěň3/ Pacienta ID ldemrcatmummer van de pátem Pašenlem 1Dmummet4 Numer pČ) pagem l Niítmro da ID do doentel Numác(0 pacient l

naumHTaj ldentdbk&Cne Ci9o paoenta /'D bQpa+a .' Patmtrxmmer íHasta kknbk numarasól impcma

7



©BD

d Bedon, Dickmson and Company Australian Sponsor

7 Loveton Circle Becton Dickmson Pty Ltd.
Sparks, MD 21152 USA 4 Research Paňc Dříve

Macquaňe University Research Park
North Ryde, NSW 2113EC rep Benex Limited Australia

Pottery Road, Dun Laoghaire
Cq. Dublin, Ireland

ATCC is a trademark of the Američan Type Culture CoIlection.
BD, BD Logo, and dl other trademarks are property of Becton, Dickinson and Company © 2015 BD.

8



r

Příloha č. 2

Hemokultivační lahvičky BD Bactec

Počet ks Cena Kč bez Cena Kč bez Cena Kč vč. Cena Kč vč.
Lahvičky pro dospělé: Kat. číslo v baleni DPH/ks DPH/baleni DPH % DPH/ks DPH/balení pozn.

obsahují resin k neutralizaci antibiotik,
specifikace uvedena v příbalovém

BD Bactec Plus Aerobic 6190,- 7489,90 letáku
obsahuji lytické činidlo saponin,
specifikace uvedena v příbalovém

BD Bactec Lýtic Anaerobic 6190,- 7489,90 letáku

Lahvičký pro děti:
obsahuji resin k neutralizaci antibiotik,
specifikace uvedena v příbalovém

BD Bactec Peds Plus 6190,- 7489,90 letáku



Automatický hemokultivačni přístroj bd Bactec FX40

jedná se o plně automatický hemokultivačni analyzátor určený k rychlé automatické detekci
mikroorganismů. Systém umožňuje kultivaci krevních kultur, kultivaci mykobakterií z krve, ostatních
primárně sterilních tělních tekutin a testování sterility krve a krevních derivátů. Inkubace probíhá
v hemokultivačnich lahvičkách BD Bactec. přistroj bd Bactec FX40 je schopen současně monitorovat až 40
hemokultivačních lahviček se vzorkem najednou při doporučené délce protokolu 5 dnů. Lahvičky jsou
neustále protřepávány a inkubovány při teplotě 35"C, aby byla zajištěna maximální prokazatelnost.
Princip přistroje je založen na fluorescenční technologii. jestliže jsou v testovaném vzorku obsaženy
metabolicky aktivní mikroorganismy, produkují CO,, který reaguje s barvivem obsaženým v senzoru
na dně BD Bactec lahvičky s tekutým kultivačním médiem. Senzory detekují hladinu CO, a zajišťují
tak kontinuální monitoring bakteriálního růstu. přístrojový fotodetektor pak měří hladinu fluorescence,
která koresponduje s množstvím CO2 uvolněného mikroorganismy. Data z detektoru jsou odesílána
do mikroprocesoru, kde probíhá vyhodnocováni pozitivity. Indikace pozitivního vzorku je zobrazena
na displeji přístroje, předním světelném panelu a je doprovázena zvukovým signálem.

Vlastnosti přístroje:

· kompaktní, samostatný, neradiometrický a neinvazivní systém pro diagnostiku růstu
mikroorganismů

· automatické, kontinuální monitorováni a testování kultur neinvazivní fluorescenční technologii
s volitelnou délkou inkubačního protokolu pro jednotlivé vzorky a typy médií

· možnost vyvoláni růstové křivky
· okamžité oznamováni pozitivních výsledků kultivace prostřednictvím indikátorů, hlášení

na displeji přistroje a zvukového alarmu

· intuitivní obsluha přes dotykovou obrazovku (tablet) a jednoduchý uživatelský software
umožňujici správu změřených výsledků

· modulární platforma - při nárůstu počtu vyšetření lze snadno připojit další jednotky (celkem
4 jednotky na jeden tablet)

· možnost připojení na laboratorní informační systém - obousměrný přenos dat
· čtečka čárových kódů sbužici k automatickému rozpoznáváni a načítání kódů lahviček, možnost

pracovat s vlastními laboratorními čísly

· možnost zpětného vráceni kultivované lahvičky, která byla přístrojem označena jako pozitivní
kultura, do přistroje do 5 hodin od vyjmutí

· hemokultivačni lahvičky pro kultivaci aerobních a anaerobních bakterii, lahvičky pro kultivaci
kvasinek a plísni, lahvičky pro kultivaci mykobakterií z krevních vzorků a lahvičky pro kultivaci
vzorků dětských pacientů nebo malých objemů vzorků

· média obsahující resin schopná efektivně neutralizovat antibiotika a detekovat tak bakterie
i u pacientů s antimikrobiální terapii

· unikátní médium Lytic Anaerobic pro anaerobní kultivaci obsahujki lytické činidlo saponin
· možnost nastaveni rozdílných inkubačních dob podle typu hemokultivační lahvičky

nebo pro jednotlivé vzorky

· bezpečná a snadná inokulace lahviček a subkultivace pomocí plně kompatibilního odběrového
systému BD Vacutainer

· jednoduchá údržba



" " 0 a " 0 0 "



h

A


